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^jjr 110. Dnia 21 maja.
„Kuriera War- 

^?sIJiegoa, wynosi w Warsza- 
Uo,rocznfe rs. 6, półrocznie rs. 3, 
'łoie t n'6 rS‘ 1 kop-' miesię-*Zni i nie rs- 1 “°P* &0, toiesię- 
t!ln. *01’. 50, a za odnoszenie uo 
'ta°w fwpiaca sie kop. 5.
tśb nier pojeayńczy w kan- 

ńe redakcji kop. 5.
taj,6“akcja otwarta od 11-tej 
yLj_° 2-giej po południu._______

■ śś. Donata i Wiktora Męcz 
i"’ros sś. Julii p. M. i Heleny P. 
podziela: Trójcy Ś.—ś. Dezyderjusza B.
"biedzialek: ś. Joanny Wdowy.

Na prowincji i w Cesar-
ttwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 
(w tem tnieści sie oplata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, . 
oraz za opakowanie i eKSper,'”’!“ 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się z* 
nie, półrocznie' i kwartalnie.

Eękopjsnsa r>adsyłan< do 
redakcji nie zwracają s 2-

Wtorek: śś. Grzegorza VII i Urbana Pt 
Środa: ś. Filipa. Neryusza W.
Czwartek: Boże Ciało.—Magdaleny de Pajzis. 
Piętek: sś. Gerinana B. i Wilhelma księcia.

Piątek.

W dnia jutrzejszy tu, jako w wigilję ureczysto- 
J Trójcy Przenajświętszej, odbędą się pierwsze jut 
gP11,stowe Nieszpory, z wystawieniem Najświętszego 
.’•bintentn, w kościołach:
oajświętszei Panny Marji, na Nowem-Mieście,

• jętej Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu — i 
giętej Trójcy na Solcu, gdzie w sama uroczystość 

rzutnie, z, pozwolenia Stolicy Apostolskiej, udzie- 
jest absoluęia generalna.

D Senior bractwa św. Rocha ma honor ząwindo- 
lc szanownych protektorów i członków tegoż bra- 

j. *a> iż w dniu 23-m b. m. i r., t. j. w niedzielo, ja- 
j” *uroczystość Św. Trójcy, przypada w kościele św. 
Jz?ża odpust zupełny; nabożeństwo zatem odpra- 
l^netn zostanie przy wystawieniu Najświętszego Sa- 

*'pentu z kazaniami i procesjami, tak w czasie Su- 
’ podczas Nieszporów.

j 0 skończonein tem oripustowem nabożeństwie, 
tataezfii i po Nieszporach już, odbędzie się przed oł- 
]-'rZein św. Roołia sesja wpisowa i składkowa, na 
x Ofej osoby życzące należeć do tegoż bractwa, w ksic- 

Albinn zapisać się będą mogły, a także i skład- 
, J,rz-yiinowane będą.
tr^rwsze odpustowe Nieszpory odbędą się już ju- 
^2’ Przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu.

Romans eksperymentalny.
'. II-
j^haczmyż teraz, na jakiego rodzaju doświadczenie 
r*Hst 0 S1'§ moie Hsjbai-dziej eksperymentalny i natu- 
prz6?Czny romansópisarz, i dlatego posłuchajmy na- 

u,tccopty, podanej przez p. Zole.
, rezultacie, cała operacja (doświadczenia) pole- 

Ie,n’ ab^’ W7-’fl.ó,fakta 7 natury, a następnie stu- 
aa ich mechanizm, działając na zjawiska przez 

od UD£ okoliczności i sfery, a nie oddalajac się nigdy 
• przyrody“.
>sa, przykład, jak jnż wiemy, służy u p. Zoli Balzac 

j' ojm romansie „Cousine Bette".
jaA Sólny fakt, zauważany przez Balzaca, jest to złe, 
if,,] r’Namiętny.temperament człowieka wyrządza je
bię ®ait,biHn, rodzinie i społeczeństwu; obrawszy so- 

Przedmiot za punkt wyjścia,, wziął zauważane 
a Potem zrobił doświadczenie; poddając barona | 

ten? , (°We£° człowieka z namiętnym temperamen- 
Wai{ c^ej serji doświadczeń, każę mu działać w roz- 
Hizni • sferach, aby pokazać jak funkcjonuje mecha- 

■ namiętności".
P°łial2? dobrze, mamy tu właśnie przykład, odpo- 

jj '‘.ąjący doświadczeniu medycznemu.
go cuą1u°ść jest tu czemś w rodzaju amerykańskie- 

również działa zabójczo, choć może nie tak

gwałtownie; Balzac wie o tej jej własności, podobnie 
jak Claude Bernard o jadowitości curare, i zarówno 
z tym ostatnim chce zrobić doświadczenie, aby się 
dowiedzieć, w jaki sposób działa trucizna.

Dotąd obaj idą równolegle, ale tu drogi ich rozcho
dzą się we wręcz przeciwnych kierunkach.

Claude Bernard, zadawszy realną trucizno żywemu 
organizmowi, czeka na rezultat jej działania, niczem 
jej nie pomagając, ani mogąc poinódz; Balzac, wzią
wszy człowieka choćby najwierniej skopiowanego 
z rzeczywistości i włożywszy weń choćby najprawdzi- 
więj odmalowaną namiętność, musi wciąż działać sam 
za niego, własną wyobraźnią, i rezultaty, do jakich 
dochodzi działanie owej namiętności, są tylko rezul
tatami dawniejszych jego obserwacyj, są z góry przez 
niego przewidziane i oznaczone, a przy tem jako fikcja, 
choćby jaknajwięcej podobieństwa mająca do prawdy, 
nie dają tej śćisłej, realnej rękojmi prawdziwości, jaką 
się odznaczają rezultaty naukowych doświadczeń, i 
nigdy jej dać nie mogą.

Wprawdzie p. Zola powiada, że romansopisarz, ro
biąc swój eksperyment, to jest stawiając swego boha
tera w rozmaitych sferach, w rozmaitych warunkach, 
nie powinien się „nigdy oddalać od praw przyrody", 
ale jest to frazes i nic więcej, bo co będzie dawało rę
kojmię powieściopisarzowi, że się nie oddalił od praw 
przyrody?

Trochę zarozumiałości i pewności siebie wystar
czy, aby najgrubsze zboczenia przyrody uznać za zgo
dne z prawami przyrody i niedaleko szukając, sam 
p. Zola jest dobrym tego przykładem w takiej „La 
faute de 1'abhć Mouret", gdzie eksperyment jego, po
kryty grubą warstwą farb zmyślonych, jest dziwo
lągiem, jakich trudno znaleźć nawet w dziełach potę
pianych przez niego scholastyków i idealistów...

W nauce eksperymentalnej doświadczenie nauko
we jest krytyht'Mel, które liczony zaczerpnął zT5b- 
serwacji; w romansie fikcja powieściowa, urodzona 
z obserwacji i fantazji powieśeiopisarza, nie ośmieli 
s:ę krytykować swego ojca; jeżeli jest jego krytyką, 
to chyba tylko taką, jaką są brudne,złe i niegrzeczno 
dzieci dla swych rodziców, którzy ich lepiej wycho
wać nie umieli.

Boję się nawet, czy nie zawiele dowodzę prawdy 
jasnej, jak słońce.

Tem słońcem jest blaga pseudo-eksperymentalnego 
powieśeiopisarza, który zdołał wmówić w siebie i 
stara się wmówić w innych, że fikcyjne i realne do
świadczenia są jednem i tem samem, i że metoda 
eksperymentalna, która tak wielkie usługi oddała i 
oddaje naukom, może być zastosowaną i do powieści.

Bezwątpienia, powieściopisarz może i powinien 
opierać się na doświadczeniu, i najczęściej opiera się, 
ale nie na sztucznie urządzOnem doświadczeniu nau- 
kowera, tylko na zbiorowem doświadczeniu całego ży-

CHYBIONA POWIEŚĆ.
PRZEZ

BOLESŁAWA PRUSA.

' (j (Ciągj daiszy.— Zobaczyć nr 109.)

0 Plot stał Gajda i bezmyślnie patrząc na 
mruknął: 
nic sie zdało l...

2 bok^ Ua nic?... — spytał Szmnl obserwujący go 

j'y. \v'f;ru’?zej chwili ćbłop zdawał się być zmięsza-
■ °.inie. If>t jednak zapanował nad sobą i odparł spo- 

do Pan'i ^C'i,na n’c s'ó (°i *e gospodarze chodzili
Al' | Clob układać się za trzy morgi.

° J_d"" wy o tem mówicie?... Ja myślałem, że
dpmn/" Of|P°"'iedzial Szmul wskazując na ruinę

D aV/,10" U ZaT*?szat się.
^gł... ° lliniB 10 obchodzi!... Ja zrobiłem com 

''yśeiea'' °dparl żyd patrząc mn w oczy — że
nlo'"■ 1 Cl mogli... Ale ani wam, ani

*p-idzi6! z.le| mdomośc.i. Tu sam djabeł ładu nie 
?ta"’iali órogą niemcy się sprowadzą i bę- 

hewuo ze " .K°rzel“ię, mnie wyrzucą z arendy, 

Ale chłop nie słuchał go. Machnął ręką i powlókł 
się do swej chaty.

W tej chwili wjechał na dziedziniec dworu bur
mistrz sąsiedniego miasteczka z sikawką i dwoma 
beczkami Dużo krzyczał, ludziom wymyślał i w koń
cu pochwalił się, że gdyby nie on i jego trajkocząca 
sikawka, to spłonąłby nietylko dwór, ale budynki, 
ogród, płoty, a nawet woda w’ sadzawce. Wytlóina- 
czyl też zebranym, że na strychu dworu musiały być 
tłuste pakuły, mokre siano i jeszcze eoś i że skutkiem 
tego, a także operacji słonecznej — dom zapalił się 
sam.

Wszyscy jednozgodnie pochwalili naprzód burmi
strza, później jego czujneść i euergje, potem jego si
kawkę, a nareszcie domyślność. Przyczyna pożaru 
na wieki wieków pozostała tajemnicą.

XII.

Sprawiedliwy lituje się nad wszelkiem bydlątkiem, 
ale serce bezbożnych jest okrutne.

Nie trzeba zbyt głębokiej znajomości ani psycho- 
logji, ani zwyczajów’ towarzyskich, aby odgadnąć, że 
powodem częstych ucieczek Karuska z domu była— 
miłość.

Karusek, jak wszyscy z jego rodu, był pros'akiem. 
Człowiek ucywilizowany i dobrze wychowany umie 
rozdzielać swoje ‘uczucia, pragnienia i przyjemności 
w’ sposób ekonomiczny i rozsądny. Przeznacza on 
'207„ sił na godhość osobistą, 15’/.-ua miłość, -107. > 

cia swego, wyplywającem z porównywania i kojarzę^ 
nia spostrzeżeń.

Powieść, jest tylko uzewnętrznieniem tego doświad
czenia w formie artystycznej, i im większy dar spo
strzegawczy w powieśeiopisarza, im większe zdolno
ści kombinacyjne, lem głębszą będzie idea powieści, 
tem bliższem prawdy realnej jej wcielenie.

Nie potrzeba do tego żadnej nowej metody ekspe
rymentalnej, a tylko starego doświadczenia, które na
turalnie tem więcej warte, im lepsze człowiek miał 
warunki, im lepsze przygotowanie do obserwowania 
życia, im więcej zebrał różnorodnych spostrzeżeń, im 
głębiej wnikał w serca ludzkie; wszystko to, rozumie 
się, nie wystarcza jeszcze, aby stworzyć powieścio- 
pisarza; do tego potrzeba natury artystycznej, lubu
jącej się w kształtach i mającej dar ich przedstawie
nia i harmonijnego układu, dar, który jej służy do 
wywoływania własnych wrażeń w innych ludziach.

Dar ten, przynajmniej w pierwszej połowie, posia
da p. Zola w wysokim stopniu i me przeciwko jego 
zdolnościom artystycznym tu przemawiam, ale prze
ciwko arrogancji i fanfaroństwu, które cechują tego 
koryfeusza naturalizmu, ale przeciwko przesadzie, 
w jaką już tak głęboko zabrnąl kierunek realistyczny, 
panujący, dziś w piśmiennictwie francuskiem.

Ciekawa rzecz jeszcze posłuchać, co mówi p. Zola 
o moralności swoich pseudo-eksperymentalnych ro
mansów: będziemy tu mieli sposobność podziwiania 
arrogancji jego, występującej w pełnym majestacie.

„Często powtarzałem—powiada on—że my nie wy
ciągamy wniosków z naszych prac, a to znaczy, że 
nasze prace same w sobie zawierają już swoje wnio
ski.

„Eksperymentator nie robi wniosku, ponieważ sa
mo doświadczenie go wyręcza; sto razy, jeżeli potrze
ba, powtórzy on to doswiądczenie przed,jjąbhgzno- 
ścią, dawać jej będzie obiaśniebia, ale sam nie będzie 
się na nie oburzał i nie będzie nic chwalił: oto jest 
prawda — od społeczeństwa zależy wywołać to zja
wisko, lub nie, stosownie do tego, czy rezultat jego 
jest pożyteczny, czy szkodliwy.

„Nie można sobie wyobrazić, mówiłem w innem 
miejscu, takiego uczonego, któryby się gniewał na 
azot za to, że ten nie służy do życia; usuwa on 
tylko azot, gdy ten jest szkodliwym i nic więcej.

„Ponieważ myśmy eksperyroentatorowie, którzy 
nie mogą być praktykami, powinniśmy więc poprze
stać na zbadaniu determiaizmu (najbliższej przyczy
ny) społecznych objawów, pozostawiając prawodaw
com i ludziom działającym na polu praktycznem sta
ranie o tem, aby wcześniej czy później objawom tym 
nadany był taki kierunek, iżby to co dobre, rozwija
ło się, co złe — zmniejszało się, zapatrując się ze sta
nowiska pożytku ludzkiego

„Oto nasza rola, jako moralistów-eksperymentystów, 

na uprzejme stosunki towarzyskie, 5% na sztuki pię
kne. 2% na przyjaźń, a resztę na jedzenie i spanie. 
Tym sposobem w każdej chwili ma poczucie swoich 
praw, może się trochę kochać, trochę być uprzejmym, 
trochę marzyć, trochę być przyjacielem, a w końcu— 
jeść i spać na każde zawołanie.

Natury zaś pierwotne, mniej skombinowane, do ja
kich i Karnś należał, ży ją w ciągłych ostatecznościach. 
Karusek kiedy walczył, to już do oberwania ogona i 
uszów, kiedy szczekał—to do ochrypnięcia, gdy jadł— 
to z nogami właził w talerz, gdy był przyjacielem— 
to do śmierci, kiedy się kochał—to bez pamięci.

W dniach miłości Karusek rzeczywiście zapomniał 
o wszystkiem: o domu, jedzeniu, a nawet o Anielce. 
Biegał jak szalony, przez całą dobę cierpliwie wysta
wał podedrzwiami, odpędzony wracał do kijów, któ- 
remi go hojnie częstowano, nie miał pretensji, wal
czył wreszcie jak bohater, i w ogóle— postępowanie 
jego było wyższe nad wszelkie pochwały, ocozresztą 
nie dbał.

Ale i na niego przyszła godzina opamiętania. Prze
spał się gdz eś na łące, ziewnął, wyciągnął łapy, u- 
czuł że go kości bolą i—z niesmakiem obejrzał się na 
swoją przeszłość.

— Miałem też za co tak schudnąć!—pomyślał, ma
chnął pogardliwie ogonem i ruszył do domu.

Już za ogrodem uczuł swąd. Przyśpieszył kroku, 
wbiegł na dziedziniec, stauął, spuścił ogon i nasta
wił uszy. Nie mógł poznać dworu.

‘ Począł biegać-i wąchać ziemie. Znalazł ślady ob-



.Pokazujemy mechanizm tego co pożyteczne i tego 
co szkodliwe, tłómaezymy determinizm ludzkich i 
społecznych objawów, ażeby z czasem można było 
panować nad terni zjawiskami i rządzić niemi; jednem 
słowem, my w jednym szeregu z wiekiem wykonywa
my wielka pracę—ujarzmienia przyrody, rozszerzenia 
potęgi człowieka.

„Popatrzcież teraz i porównajcie z naszą — pracę 
pisarzy idealistów, polegających na podstawach nad
przyrodzonych i nieracjonalnych, którzy po każdem 
uniesieniu wpadają w głęboki metafizyczny chaos.

„Po naszej stronie siła, po naszej stronie moral
ność!"

Ostatni frazes brzmi niemal, jak I'etat c'est moi, al
bo I'empire c'est la paix.

Nie chcę tu bronić idealistów, „polegających na 
podstawach nadprzyrodzonych i nieracjonalnych", ale 
chcę bronić ideałów, której każdy powieściopisarz, 
biorąc swoją powieść, powinien mieć przed oczyma i 
powinien je kochać, jeżeli powieść jego ma zawierać 
ideę moralną, wywierać wpływ moralny.

Te ideały nie są czemś nadprzyrodzonem, ani irra- 
cjonalnem, jest to także produkt długiego doświadcze
nia, wyrosły na polu indywidualnych skłonności; 
są to pochodnie, rozświecające przed autorem i czy
telnikiem drogę przez ciemne krużganki życia, i słu
żące do tem lepszego uwydatnienia cieni; jest to ka- 
rnerton, służący do ocenienia fałszywych i czystych 
tonów życia ludzkiego.

Źle jest zapewne, bardzo źle, jeżeli autor, zatopi
wszy się w ideałach, upija się niejako niemi i jak 
przez mgłę patrzy na rzeczywistość; nie będzie on ma
lował prawdziwego życia, nie wzbudzi zatem wiary 
w czytelniku dla siebie i swoich ideałów, a choć ją 
wzbudzi, to także bez korzyści, jeżeli nawet nie ze 
szkodą dla czytelnika; ten bowiem, powziąwszy myl
ne wyobrażenie o życiu, najlepszy ideał w zastosowa
niu wykręci i zeszpeci.

Ale jeszcze gorzej jest, gdy pogasną wszystkie 
światła ideałów, i gdy powieściopisarz, prowadząc 
za rękę czytelnika przez życie, z jednakową sympatją 
a taczej jednakową obojętnością jedno i drugie otacza 
i pozostawia niedoświadczonego towarzysza na łaskę 
i niełaskę własnych popędów i skłonności; bo nie dla 
użytku mędrców i prawodawców, jak chce p. Zola, 
piszą się powieści, ale dla publiczności najmniej doj
rzałej, a chciwej wrażeń, które czerpie z książki, 
a których wartości i wpływu sama ocenić nie potrafi.

Nie byłaby to jeszcze rzecz zbyt groźna, gdyby złe 
i dobre prądy życia szły równolegle w powieści i z je
dnakową występowały wyrazistością; wówczas, ponę
tne nieraz dla rozkołysanej wyobraźni barwy złego 
w zestawieniu z czystemi i szlachetnemi barwami do
brego traciłyby może swój urok przyciągający, odby
wałaby się walka równą bronią między ziemi i dobra
mi wrażeniami i dobre wrażenia własną siłą mogłyby 
odnieść zwycięstwo.

Ale autor, który chce być tylko eksperymentatorem 
i wirtuozem, w którym niema miłości dla ideałów, to 
jest dlatego, co piękniejsze i szlachetniejsze w życiu, 
ku czemu duch ludzki piąć się winien nieustannie 
w imię moralnego postępu ludzkości, autor taki nie 
potrafi odmalować szlachetnych siron życia w bar
wach tak żywych i zajmujących, w jakich odmalowu
je złe strony, które z natury swojej więcej nastręczają 
pola do popisu dla eksperymentatora i wirtuoza.

Cóż więc nastąpi ?

I

wsze zuajdzie pociechę po stracie drogich osób, pies 
prawie nigdy. Wierzyć należy wo wszystko, nawet 
w opinję jaką ludzie mają sami o sobie, lecz ufać mo
żna tylko—psom.

Gdyby Karasek wiedział, że jest coś, co się nazy
wa śmiercią i potrafił ją zadać sobie, niezawodnie 
w tej chwili popełniłby samobójstwo. Ale on, nie
szczęśliwszy od rodu ludzkiego, nie znał tego środka. 
Oddychać prawie nie mógł, łzy zasłaniały mu oczy, 
cierpiał niezmiernie, ale pozbyć się udręczeń nie 
umiał.

Wówczas w jego drobnej, na pół świadomej duszy 
błysnęła myśl genjalna. Zatrzymawszy się na osta
tnim śladzie Anielki, postanowił biegać wkoło, sto
pniowo oddalając się od środka. W taki sposób, 
choćby przyszło oblecieć cały świat, trafi w końcu na 
jakąś wskazówkę, która doprowadzi go do Anielki.

Co postanowił, wykonał natychmiast. Spuścił ogon, 
zwiesił łeb i pędził galopem po iinji spiralnej. Prze
cinał wpoprzek: gościńce, drogi boczne, wszystkie 
ścieżki i miedze i szukał.

Ku wieczorowi był już za wsią, zrobiwszy, w kil- 
kowiorstwowym promieniu, około sześciu mil drogi. 
Ale śladu Anielki jeszcze nie znalazł.

Całą noc nie spał, tylko pędził wciąż. Gdy ludzie 
szli na robotę zrana, spotkali go już o milę od spa
lonego dworu. Miał boki zapadłe, piana toczyła mu 
się z pyska. Niekiedy stawał, podnosił głowę do góry 
i wył—strasznie zmienionym głosem.

Napróźno!..
To jego zachowywanie się zwróciło w końcu uwagę

ły naturalistycznej; Dumas syn, Feułllet i cała 1®K1 
drugorzędnych romansopisarzy francuskich 0aTn!e' 
szego autoramentu wcale nie jest pod tym wzglę00 
lepszą, albo bardzo mało od p. Zoli. a

Ale tamci przynajmniej nie drapują się we VaZ® 
o „ujarzmieniu przyrody, o rozszerzeniu potęgi czi 
wieka", nie nadymają się tak śmiesznie i nie wojają- 
„po naszej stronie siła, po naszej stronie moralność ••• 

Przypatrzywszy się bliżej tym apostołom natur . 
lizmu, łatwo odgadnąć, ile wartości mają te frazes® 
co pod nie należy podstawić. . j

Nie ujarzmienie przyrody, nie rozszerzenie P° 
człowieka jest naprawdę ich celem, ale popłat00 . 
rozgłos i popis; siłą ich nie objektywizm, tom 
metoda eksperymentalna, niemożliwa w powieści,81® 
miejętnośćprzemawianiado zmysłówcziowiekaisc 
bianieniższym jego popędomja ich moralnością «n, & 
kową" jest poprostu brak szlachetniejszych wraże u, 
ztąd brak miłości dlatego, co piękniejsze i ®lla. 
tniejsze, brak wyższych uczuć i wyższych natcnn 

j. tfrelia*'

Wystawa tkacka.
IŁ

—17—Na zakończenie szczegółowej naszej 
ki po wystawie tkackiej rozejrzymy się w w/l0®. 
które kiedyś nazwaliśmy specjalnie warszawski01 r0.

Są to: pasamanterje, trykotaże, hafty różneg0^. 
dzaju, roboty kobiece, wreszcie już po zaobrębe® . c0 
ctwa nawet w najszerszym branego rozmiarze s ‘ 
wyroby, jak tapieerskie; bielizna, kapelusze iL^ie

Z pasamoniczemi wyrobami wystąpiły Py g 
dwie warszawskie firmy Gerstenzanga i Stiefso*111,

Pierwsza reprezentuje stosunkowo znaczny *a q 
produkujący za 100,000 rs. rocznie i wyrabia, 
z wystawy sądzić można, burty do powozów, * fy. 
nów kolejowych, taśmy i t. d., druga produkuj® » 
wnie wyroby drobniejsze. . się

Obydwie dały bardzo ciekawe i korzystni* 1 * * *' 
przedstawiające okazy. ftnSe

cych nóg, kopyt końskich, wody, spalenizny. W je- 
dnem miejscu pokręcił ogonem; tu stała Anielka. Ze 
spuszczoną głową pobiegł do kuchni. Znowu wrócił
i obleciał całe podwórze.

Ślady Anielki wyraźne w kilku miejscach urywały
się naglę. Stał w tym punkcie jakiś wóz. Pies po
biegł do bramy za jego koleją, lecz dalej ani kroku. 
Koleje krzyżowały się, tyle tędy wozów przejechało, 
że Ksrusek nie mógł się zorientować żadną miarą.

Począł szczekać, wyć i biegać cwałem. Obleciał 
Ogród, sadzawkę, zajrzał pod kasztan, przegalopo
wał pod płotem. Wszędzie były ślady Anielki da
wniejsze, ale każdy kończył się pod spalonym domem.

W padł na zgliszcza. Obiegł jeszcze ciepłe gruzy, 
poparzył się o tlejące głownie, pokaleczył o gwoździe. 
Ale oprócz spalenizny najrozmaitszej woni nie znalazł 
nic więcej.

Znowu pędził, szczekał i wył takiemi głosami, że 
aż się serce krajało. Wskakiwał przedniemi łapami 
na okna, zaglądał za drzwi—napróźno.

Począł go dławić straszny żal. Żeby choć znaleźć 
sukienkę Anielki, jaki szmatek z jej odzienia. Żeby 
choć spojrzeć na nią, uczuć jej rękę na głowie, usly- 
szyć dźwięk głosu.

Ach! jakże byłby chętnie uczył się służyć teraz, 
jakby się nie przewracał, jakby jej nigdy nie opusz
czali

Wszystkie te myśli nie były w nim jasno sformu
łowane, nie umiałby ich wyrazić. Ale za to jak on 
czuł!... Język ludzki nie ma słów do określenia, ani 
serce uruu do odczucia przyjaźni psiej. Człowiek za-

Wogóle ten dział przemysłu ma przed sobą 
rozwoju, nie mówiąc już bowiem o zbycie do 
stwa, kraj, a nawet sama Warszawa potrzebni®. “ 
tego rodzaju wyrobów i sprowadza je z zagrań1 * *®-

Drugim odłamem przemysłu tkackiego w®15 
skiego są wyroby trykotowe. , teg0

Największą i najpokaźniejszą ko’ecję wyrób0* Ah 
rodzaju, a mianowicie pończoch najróżuorod111®.' yCb 
form, barw i kształtów oraz kaftaników weł**ia • 
wystawiła fabryka p. Schmidta. ,

Drugą znaczniejszą wystawę pończoch i in°ycU 
robów dała pani llilkowa. £q-

Dalej widzimy jeszcze pończochy p. Berg8 *, P' 
narskiej, Scholtze i t. d. 'anycb

Obszerną kolekcję kaftaników, koszulek w01111 
i t. p. dał p. Vogel. . 8ię

Wogóle pończdchy warszawskie przedstaw W- 
wcale dobrze, z praktyki zaś wiemy, że są 00 
trwałe. . :

Szkoda tylko, że produkcji tej brak w8Z®*K1ArylC 
modzielności, wiadomo bowiem, że cała pr#cfl 
pończoch polega na zrobieniu tutaj pończoch . 
szynie z materjału sprowadzonego z zagra**10)' 
przygotowanego oraz ufarbowanego.

■ ■'...!■•...... 1.......... !-' ■!.............................. -U-,11 ■
publiczną. Zaczęto opowiadać, że jakiś 
z łatą na oku pędzi na oślep przez pola, cz.as8 j0 z<®' 
puje do wsi me zatrzymując się, na wołani® ”|g0lu. 
źa i tylko odzywa się niekiedy ochrypły® £

Zdecydowano, że pies wściekł się. . jqCh lu<]z' 
Karuś nic naturalnie nie wiedział o ^.{jjając ja' 

kich, skutki ich przecie uczuł niebawem.. ‘Agm* °,a 
kąś wieś zobaczył studnię i wsparlszy sl? ^ed"’10 
korycie, chciał wniem zeschły język u®0? .A. Gr°' 
jednak pochylił się nad wodą, usłyszał *r^,j0|£szyc“ 
mada dzieci rozbiegła się po ulicy, a P.ar\uii. V<10' 
chłopców poczęli rzucać na niego kfl®ieU.1 wgj* i bie?1 
rzony w głowo psina uciekł z niegościnnej

„tu-wb””11
Na łące musiał zboczyć nieco z kior»n1' » . wygr®' 

go bowiem skotopasy, zaczęli wołać, sicz*1 
żać mu kijami. . * sobi®,

Głód strasznie mu dokuczał. Przjpo®n, jy zbh' 
dawniej ludzie wiejscy wyrzucali HlU wsi > !0' 
żył się pod chatę. W lej chwili wchodzi nftjbl*z' 
dwie mogąc nogami powłóczyć, staną* 1_ atrzaC P°." 
szym domom, trzęsąc się z utrudzenia 1 I p;aruś u'p 
kornie na drzwi. Wnet uchyliły się o° . , zacz*! 
rżał w nich dużego chłopa z widłami. 0fniła sl“ 
go pędzić, nawoływać innych. D11C“ kryscy 
ludźmi uzbrojonymi w drągi i siekiery, , ta
ni gonili, albo zastępowali drogę biedno.
że ledwio z życiem uciekł. kołują® > s*’ł.

Był już o dwie mile od domu, ciągle .■ nape* kając śladów. Wsie omijał widok czło« 1 eka ,
niał go obawą. Pił wod2 z kałuż 1 ledwie w

I Oto co dobre, ale blade i bezbarwne, przemknie się 
i przez wyobraźnię czytelnika, przelotne, niewyraźne 

zostawiając ślady; to co złe, ale w jaskrawych, często 
ponętnych barwach przedstawione, z całą siłą wyci
śnie się na jego wyobraźni, i najfatalniejszy jej może 
nadać kierunek, jeżeli nie zastanie tam sporego zapa
su silniejszych wrażeń przeciwnej natury.

Trzebaby to raz wyraźnie zaznaczyć — moralny 
wpływ powieści nie tyle zależy od wniosku, od sensu 
moralnego, do którego doprowadza fabuła powieści, 
ile od jakości i ilości wrażeń, jakich powieść dostar
cza wyobraźni czytelnika.

Ileż to jest powieści demoralizujących, szczególnie 
w literaturze francuskiej i szczególnie w szkole natu- 
ralistów, których sensowi moralnemu, wziętemu jako 
abstrakcja,nie można nic zarzucić;ale ten sens moral
ny wygląda taro, jak zaspany solenizant, na cześć któ
rego wznoszą toast przy wiecz rzy, ale o którego przez 
cały wieczór nikt nie dbał i nikt się nie troszczył.

Przeciwnie pomiędzy arcydziełami Szekspira znaj
dzie się niejeden utwór, którego fabuła prowadzi do 
smutnego wniosku; niewinność, dobroć, szlachetność 
giną niezasłnżenie na równi z przewrotnością, która 
im zgubo zgotowała.

Powinnoby to demoralizująco wpływać, odstręczać 
od ideałów, a przecież tak nie jest.

Dlaczego ?
Bo poeta tak żywo odmalował i uprzytomniał urok 

i wdzięk szlachetnych czynów, tak gorąco kazał je 
ukochać, a w tak rzetelnom świetle jednocześnie uka
zał brzydotę przewrotności, że gdyby nawet tryumf 
innteterjalny pozostał przy tej ostatniej, tryumf mo
ralny odnoszą tamte, i widza, czytelnika nie odciągnie 
od nich, nie zniechęci ku nim śmiertelna katastrofą.

Hamlet, Kordelja”giną w kwiecie wieku dlatego, że 
szlachetność ich wyniosła nad poziom otaczającej 
sfery; a przecież smutny los ich zwiększa jeszcze tyl
ko w widzu chęć zbliżenia się ku ideałem, których 
one są wcieleniem.

P. Zola porównywa powieściopisarza do uczonego, 
który nie gniewa się na azot za jego własności.

Porównanie nieprawdziwe.
Nauki ścisłe kształcą tylko rozum, wszystkie wra

żenia są w nich obojętne; powieść ksżtałei serce, prze
mawia przedewszystkiem do uczucia.

Powieściopisarz więc, chcąc zbudzić te lub inne u- 
czucia w czytelniku, nie może sam pozostać obojętnym, 
mnsi sam koniecznie przejmować się tem uczuciem, 
jakie chce wywołać w czytelniku; nie wzbudzi on 
w nim wstrętu do złego, ani miłości do dobrego, jeśli 
sam tych uczuć doznawać nie bodzie.

Cóżby zresztą powiedział pan Zola o takim uczo
nym, któryby chcąc przekonać swoich słuchaczów o 
szkodliwości opjum, dawał im ten narkotyk do pale
nia i „sto razy, jeżeli potrzeba", powtarzał na nich to 
doświadczenie?

Bez wątpienia słuchacze przekonaliby się o szko
dliwości opium, ale zarazem wciągnęliby się do regu
larnego nałogu, z któregoby ich żadna siła wydobyć 
nie mogła; otóż do takiego tylko uczonego ekspery
mentatora można porównać p. Zolę et covsortes.

Ich powieści doprowadzają nieraz do' moralnego 
wyniku, ale tak obrazami brudnej zmysłowości zanie
czyszczają wyobraźnię, taki jej nadają kierunek, iż 
sens moralny'powieści przy takiein jej działaniu za
krawa na ironję.

Co prawda, nie jest to wyłączną właściwością szko-
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Ofiary emigracji,

{Dalszy ciąg nastąpi.)

rów z Ozorkowa (przędza bawełniana). Rozenblatta 
z Łodzi (przędza wełniana), Kindlera z Pabjanic (wy
roby pól wełniane), Gayera, Grohmana i Steinerta 
z Łodzi (bawełna), Birnbauma z Łodzi (wełna) i wie
lu innych.

Wszystkie wymienione tu przez nas fabryki obra
cają miijonami i setkami tysięcy rubli.

Dlaczegóż więc brak ich?
Dlatego odpowiemy, że z jednej strony nie zdołano 

ich ściągnąć i że z. drugiej oni sami nie wiele przy
wiązują wagi do tej wystawy i do obowiązku zapro- 
dukowania się na niej — że są w stosunku do nas 
w pewnej, dość znacznej mierze żywiołem obcym...

Zamalgamowanie tego żywiołu, który bądźcubądź 
przedstawia siłę, bo kapitał, jest konieczne...

ło go, tchu nie miał, ale obawa przemogła. Zerwał się 
jeszcze raz, podniósł głowę i zobaczył nad sobą — 
Anielkę.

— Karaś! Karasek!... piesuniu mój!— zawołała 
dziewczynka klękając nad nim i usiłując go podnieść.

Na głos ten pies zapomniał o wszystkiem. Nieskoń
czona wędrówka wydala mu się krotką, nieopisane 
trudy, ból, głód i pragnienie znikły. Przebaczył tym 
którzy go bili, gonili, a nawet temu który go postrze
lił. Słońce go już nie piekło, zeschły język nie bolał.

Widział sukienkę i patrzył w oczy swojej pani; dro
bne jej rączki dotykały jego głowy gorącej. Czuł 
pieszczoty i słyszał imię swoje wymawiane przez nią.

Był zupełnie zadowolony i na znak tego chciał we
soło zaszczekać, ale tylko żałośnie zaskomlił. Pra
gnął przeprosić ją, za samowolną ucieczkę z domu, 
więc wyciągnął się pokornie jak psy warujące i oparł 
pysk na jej kolanach.

Ach! jak mu było dobrze...
Uczuł senność. Nic dziwnego, przez tyle dni nie 

spał, podniósł oczy na twarz swojej przyjaciółki i de
likatnie utulony przez nią — zasnął. Oddychał lekko, 
ale już coraz rzadziej; serce uderzało w nim coraz 
wolniej z jakimś szczególnym dźwiękiem niby pęknię
tej struąy.

Wreszcie — umilkło.

Od szanownego korespondenta naszego Sygurda 
Wiśniowskiego otrzymujemy z New-Yorku następu
jącą notatkę.

„W dniu 24 kwietnia zawinął do koszar w New- 
Yorku, dla emigrantów przeznaczonych, bremeński 
okręt „Ohio.”

Przywiózł on niezwykle wielką liczbę wychodźców 
1342 osób, w tej zaś liczbie 250 dzieci.

Dowódca parowca podał ich wszystkich za niem- 
ców.

Gdy jednak zaraz po wylądowaniu część przyby
szów tych zaniosła skargę przeciw kapitanowi okrętu 
o złe obchodzenie się z niemi podczas podróży, a śledz
two w sprawie tej wytoczone zostało, z zeznań ofice
rów i armatorów okrętu okazało się, iż w liczbie wy
chodźców owych pięciuset nie było synami Germanji, 
lecz polakami z Poznańskiego i Galicji.

Na skargę ową, w*której wymieniono, iż skutkiem 
złego obchodzenia się kapitana z wychodźcami umar
ło podczas podróży 13 ich dzieci, nie licząc tych, 
które już po wylądowaniu rozstały się ze światem, 
komendant statku tłómaczył się, że chorowały na 
statku tylko dzieci polskie, gdyż wogóle owi emi
granci polscy byli chorowitymi i niechlujnymi, a ma
tki nie chciały dawać dzieciom przepisanych lekarstw, 
lecz wołały „klepać nad niemi pacierze i odczarowy
wać chorobę."

Polacy przysięgli znowu ze swej strony, że tylko 
ich zmuszano sypiać na podłodze wilgotnej, a ży
wność dawano im złą i niedostateczną, że majtkowie 
pastwili się nad niemi, że wreszcie matki nie mogły 
pielęgnować dzieci, gdyż same złożone były chorobą 
morską.

Proces ten, który z początku stał się głośnym wiel
ce, skończy się prawdopodobnie na niczem.

Kiedy stwierdzono, iż. przybysze są polakami, za
pał niemieckiego towarzystwa opieki nad emigranta
mi, które właśnie wytoczyło ten proces i krzątało się 
koło niego gorliwie, zmalał prawie do zera.

Sami zaś wychodźcy, jako ludzie biedni, zarobku 
potrzebujący, będą musieli rozjechać się w strony roz
maite za Chlebem, a skutkiem tego prcces upadnie 
dla braku świadków.

Wprawdzie opinja amerykańska bardzo jest zgor
szoną'tym wypadkiem, a prasa nazywa go „rzezią 
Herodową" na morzu, lecz za skrzywdzonymi nikt 
się nie ujmie...

’e8t*° W^C sz^u^a tak w’e^a> Jakł>y się zda-

*awtą trzeba, że w ten sposób produkcja 
6foCZ0jSzn'cza n‘e ma poważniejszych podstaw, ani 
H a* do rozwoju.
w Zecz tę trzebaby naprawić urządzeniem przede- 
dni^S*'^el11 dobrej farbiarni (rzecz to podobno najtru- 
jZve!sza); oparłoby to wyrób na podstawach pewniej- 
-ch, atem bardziej jestto konieczne, że szeroki zbyt 

znaleśćbyśmy mogli nietylko w kraju, 
? * Cesarstwie.

gran- ad trzeba, że obecnie przybywają do nas z za- 
.?lcy masy tego rodzaju wyrobów. 
na®tępują hafty i roboty kobiece.

Łto t Podstawiły cztery wystawczynie: pp. Bo- 
i»nii a» Chelniicka, Jakubówiczówny, Zandersowa 
^ład św. Marty.

robv rdzn‘ajś się przedewszystkiem pełne gustu wy- 
Cje^.PP- Jakubowiczówien i dowodzące olbrzymiej 

^Phwości hafty białe zakładu św. Marty.
tatr na wszystkich wyrobach tego rodzaju oko 
®ia ^Uiuje s’? z przyjemnością; dowodzą one poezu- 

2 st«tycznego, prawdziwie—kobiecego.
>an kobiecych wyróżniają się: serweta hafto- 
ftvP- Bykowskiej, dywan włóczkowy p. Borsch, 
boty0 P* Bykowskiej, oraz dywan strzyżony, ro- 

®zydełkowe, gipiury itd. kilku innych pań.
»yst wreszcie, że poza obrębem programu na 

,tnajdują się: kapelusze filcowe, bielizna, 
pjiu,° .8 .Pościelą, dowodzący zresztą olbrzymiej cier- 
ty o°Si;i wazon z bukietem z włosów ludzkich, cera- 

Ul?a-, wreszcie kalejdoskopy i narzędzia optycz- 
taij?0 ^^rych, rzecz prosta, jako nie wchodzących do 

y Wyrobów tkackich, nie powiemy nic.
He róc*“ty tylko uwagę czytelników na przedstawio- 
>td, kalejdoskopach p. Pika próbki lnu, wełny 
Ła"wrna PleParata służące w przemyśle tkackim p. 
nbian"a’ na bardzo ciekawe tkaniny gumowe, wy- 
PoiDn>e °d niedawna w Warszawie—wreszcie, na za- 
Wystalaue Przez nas przy przeglądzie innych działów

* kl1, knZ ®asz.Yny tkackie p. Wieczorka z Białegosto- 
Pnśzc^ fe POII)imo solennej zapowiedzi dotąd w ruch 
•zyn»‘°n? n’e S!J, oraz na ciągle prawie czynne ma-

Ńa Pończosznicze.
nalpł,.61? kończymy przegląd wystawy, której zresztą 

W/ S1? Od nas sfówko sądu ogólnego.
’Potna iflW'a jakościowo przedstawia się jak nie 

Ani
kon.a S1? spodziewaliśmy, że w kraju naszym produ- 
że taL6 S!1 tak doskonałe wszelkiego rodzaju wyroby, 

Panował ostatniemi laty w tej sferze 
Hoive udoskonalamy się ciągle i wprowadzamy 

co i ^Zle te£° przemysłu, że wreszcie wiele z te- 
biane braliśmy i bierzemy za zagraniczne, jest wyra- 
tiiiłn kraju—i wystawa tkacka zrobiła nam wielce

■ly^Podziaukę...
^anyęj °.uo jekości wyrobów na wystawie produko- 
świetna’ ^°®c*owo bowiem wystawa wcale nie jest 

hyk^k^Jjkowało swe wyroby zaledwie około 30 fa- 
\stanów* w Królestwie się znajdujących—
dalUt czo uznać to musimy za odwrotna stronę me- 

^rakl0
•abiyfe, . na wystawie mnóstwa najpoważniejszych
• ^I'0 Wi/.ffidwiąc o setkach średnich zakładów, 
tprzez n'lnViJę1c na wystawie wzmiankowanych

Fiedlera i Ręphana (sukno), Schlosse- 
■^biendTr 1̂ 
J^cą się w 1110 się znaleźć w polu zdechłą, już psu- 
*°zszarpaj r°n2> którą mimo odrazy w okamgnieniu 

CzWHrł
dnia ujrzał w polu jakiegoś człowieka, 

Zląkł się to zaJsć drogę- . •
o®. Podwoił °arc*zo i pragnął go czemprędzej omi- 
Zei!PieczeństwUaWa,; kroku i gdy sądził, że już nie- 
st ^y i uczuł Pir-eszb’ usf?szaf za s°bą dwa wy- 
vJfl*iałn „,.fJakieś szarpniecie. Lewa noga tylna 

!lkłja Wj 1 tak, że się na niej oprzeć nie mógł. 
’’ końcu ; Zas°bą, uciekając na trzech innych.
* bruzda^* •IUU Sl* 2#częło braknąć. Wtedy kładł 

J?cyj Zobaczył \*JP0<Jzywał. Na jednej z podobnych 
„ 1.,,na i że io\J’ Z? Sc*erpniętanogajest mocno skrwa- 
2atkrew i ii®]'1.';1’/Osiadły. Odegnał muchy, obli- 

si.? dalęjf
?at daleko wśrAnnieJ/byłoJuż sam0 południe) uj- 
fardzo dręczy?0! W Wka budynków. Skwar go 
jjjuyśjił podkrąż; ko^a nie było lasu tylko bagna. 
g,Henie odpocząć S,? lnga8,uszy bliżej budowli pra-

i — zbit PdJa<t .'vProst. więc zaczął ko- 
(Jd *y»zedł w dro£b Nie mógł już^zmiarkować 

a z njm 8:rvrV^°u? szedł... węch go prawie 
^.upadał. kilkanaście kroków potykał

°S(ntkiie"* tcbu zawvłZ1!’? się 8 ni’D C(r5 niezwykłego, 
rni bolc J^dneeo ■, i PatrZilc w stronę budynków. i 
Uu-ples z Powodu orB 1 ®i? ,aku® postać, któ- :

chciat uciftl-nz^i801 Pnznaó nie mógł. Z.djety 
nc, ale przewrócił się. Zamroczy- i 

Fakt ów powyższy, tak smutny, nie jest przywm 
wyjątkowym.

VV tymże tygodniu przybył do Baltimory inny 
okręt, na którym uduszono ośmioro dzieci polskich.

Co się zaś tyczy losu emigrantów już po ich przy
byciu do Ameryki, jest on też iście opłakanym.

Inna emigracja jest tutaj bardzo pożądaną i znaj
duje zajęcie, lecz wieśniacy polscy stają się dla za
rządu rzeczonych koszar najczęściej ciężarem, ho two
rzą jedną z najuboższych części wychodźtwa, nie 
mają z czego żyć.

Robót w okolicy New>Yórk.u dla nieznajomości 
języka szukać nie mogą, na drogę do tych stron, 
gdzie byliby użytecznymi i pożądanymi, np. do za
chodnich lasów i kopalń węgla w Pensylwauji, pie
niędzy nie posiadają dostatecznych.

Cierpią wiec nędzę w koszarach, a rząd musi ich 
żywić i wysyłać na swój koszt, gdzie się zdarzy w głąb 
kraju.

Ztąd część ich wraca znowu... ażeby żebrać w sto
licy !“

Słowa te winny posłużyć za nową przestrogę, za 
nowy a wymowny argument przeciw nieszczęśliwej 
manji emigracji, podsycanej i u nas między ludem 
wiejskim przez niegodziwych spekulantów^

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
Z gazet petersburskich dowiadujemy się, żenaszo* 

sach XI warszawskiego okręgu zarządu koxiunikacyj 
w ciągu roku zeszłego rozsypano 9,310,300 sześć, saż. 
szafru. Jednocześnie pobudowano 9 nowych prze
strzeni szosy, 194 naprawiono zasadniczo i w 209 miej
scach uskuteczniono pomniejsze naprawy. Z powoda 
dopełnienia przez różnych przedsiębiorców wziętych 
na siebie robót zwrócono im 10,700 rs. kaucyj.

— Według sprawozdań urzędowych w ciągu kwie
tnia (v. s.) było w gub. warszawskiej pożarów 27 
(straty 35,654 rs.), w kaliskiej 11 (13,662 rs.), w łom
żyńskiej 18 (33,904 rs.), w lubelskiej 18 (31,527 rs.) 
w piotrkowskiej 12 (107,151 rs.), w płockiej 12 
(58,153 rs.), w radomskiej 30 (23,396 rs.), w suwal
skiej 11 (8,050 rs.), w siedleckiej 10 (26,179 rs.) 
i W’ kieleckiej 38 (21,205 rs.).

= W dniu 9 lipca r. b. w izbie skarbowej kiele
ckiej odbędzie się licytacja na sprzedaż dóbr podu
chownych Napienkowa, w pow. kieleckim, od 13,823 
rs. i Glenicy,’w pow. miechowskim, od 16,369 rs.; do 
licytacji stawać mogą wszyscy bez wyjątku kra
jowcy.

= V7ładza policyjna otrzymała polecenie udziele
nia ze swej strony wszelkiej pomocy komisarzowi są
dowemu sądu handlowego i kuratorom masy upadło
ści domu handlowego p. t. „Wolf i Salomon Nord- 
wind“ — celem odszukania Salomona Nordwind, któ
ry przed skutkami swego bankructwa zdołał zbiedz i 
dotąd się ukrywa.

= W celach wojskowych dokonany być ma wkrót
ce spis koni w mieście naszem. Celem tegoż jest uzy
skanie dokładnego obrazu środków miasta pod tym 
względem wrazie potrzeby postawienia armji na 
stopie wojennej. Spis taki nie mógł być dokonanym 
w r. z. wraz ze spisem całej gubernji warszawskiej, 
a to z powodu, iż wówczas, t. j. wkrótce po zakupie 
koni w Warszawie dla wojsk, braki nie mogły być 
jeszcze dostatecznie zapełnione. Do czynności tej usta
nowioną została osobna komisja pod prezydencją je
nerała br. Kellera. W skład komisji wchodzą delegaci 
rządu gubernjalnego, zarządu miejskiego i władzy 
policyjnej. Czynności swe komisja ta rozpocznie z d. 
24 maja od cyrkułu X nowoświeckiego. Służba poli
cyjna otrzymała polecenie użyczania wszelkiej pomo
cy komisji.

= Nakazane zostało ustawianie nocną porą latar
ni kolorowych przy domach, w których "prowadzone 
są roboty restauracyjne; takież latarnio winny się znaj
dować na brukach podczas ich naprawy, a to dla za
bezpieczenia przechodniów od nieszczęśliwych wy
padków.

— Wkrótce odbędzie się w tutejszym magistracie 
licytacja publiczna na dostawę sukna na umunduro
wanie straży policyjnej i ogniowej; wartość tej do
stawy dochodzi do dwudziestu tysięcy rubli.

t= Zarząd kolei warszawsko-wiedeńskiej, rozumie
jąc przeszkodę, jaką stanowił, w cyrkulacji kołowej, 
pjzejazd na ulicy Żelaznej,—gdzie w czasie przebie
gu pociągów, lub manewrów, wstrzymywaną bywa 
nieustannie komunikacja, ożywiona powstającemi 
w tej części miasta fabrykami i cegielniami, a gdzie 
też w dnie targowe setki fur się krzyżuje, postano
wił zaradzić temu przez wybudowanie wiaduktu, 
którego roboty w tych dniach już rozpoczęte będą. 
Nasyp do wiaduktu rozpocznie się od alei Jerozolim
skiej (pomiędzy ulicami Żelazną a Marszałkowska) 
a następnie poprowadzonym będzie przez plac drogi’
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żelaznej, w kierunku łukowym na plant, i wyprowa
dzonym na magazyn węglowy i róg ulicy Chmielnej 
i Żelaznej. Nasyp, od strony alei, zajmować ma prze
strzeń 350 stóp długości, nad 5 a parami szyn, które- 
mi przebiegają pociągi, wzniesionym będzie pomost 
żelazny. Od strony ulicy Chmielnej, nasyp mieć bę
dzie długości 300 stóp. Cały nasyp, opatrzony bnrtą 
murowaną i barjerami, wybrukowany zostanie ka
mieniem kostkowym i oświetlony gazem. Koszt tych 
robót w przybliżeniu obliczony jest na 60,000rs.

= Donosiliśmy już w swoim czasie, iż dom jedno
piętrowy przy ulicy Nowy-Swiat, numerem 34 ozna
czony, ma być rozebrany, celem wyprowadzenia dro
gi podjazdowej w głąb posesji, która tworzyć będzie 
nową ulice. Otóż obecnie dowiadujemy się, że dla tej 
nowej ulicy proponowaną jest nazwa „Foxal.“ Prawdo
podobnie magistrat ostatecznie zgodzi się na przed
stawienie to tern więcej, iż nazwa ta i miejscowość, 
znana ogólnie w Warszawie, a nawet niegdyś pewnej 
używająca stawy, już to z pięknego spacerowego o- 
grodu, już z zakładu wód mineralnych, czas niejaki 
tam istniejącego.
= W zabudowaniach warszawskiej komory skła

dowej przy ulicy Chmielnej dopełnione będą wkrót
ce zasadnicze meljoracje, koszt których wyniesie do 
trzynastu tysięcy rubli.

= Słówko publicznego uznania należy się zarzą
dowi cmentarza powązkowskiego za należyte utrzy
manie tegoż; główniejsze ulice i aleje tego przybytku 
wiekuistej ciszy są obecnie bardzo starannie zacho
wane.
= Ogrodowi Saskiemu przybyła jedna jeszcze o- 

zdoba, dodająca miłej rozmaitości: altana z dzikiego 
wina.

= Podobno p. Ziemiański, wynalazca filtru, oczero 
niedawno wspominaliśmy, udał się do magistratu 
z projektem urządzenia wielkiego filtru jego syste- 
matu do oczyszczania wody wiślanej; filtr ten podo
bno będzie mógł dostarczać do 75,000 litrów czystej 
wody na godzinę.

= Egzamina roczne w warszawskiej szkole wete
rynaryjnej rozpoczęły się w dniu wczorajszym.

= W dniu wczorajszym olbyło się w Studzieńcu 
doroczne posiedzenie Towarzystwa osad rolnych; spra
wozdanie zeń pomieścimy w jutrzejszym feljetonie.
= W niedzielę, o godzinie 6-tej po południu, gro

no inteligencji naszego miasta zamierza przyjąć pu
blicznym obiadem goszczącego w tej chwili wmurach 
naszych Karola Miarkę. Obiad odbędzie się w wielkiej 
sali hotelu Europejskiego. Zamiarem urządzających 
biesiadę jest podziękować w ten sposób p. Miarce za 
jego trudy przy rozdziale górnoszlązakom ofiar na
szych.

= Naczelnicy najgłówniejszych firm handlowych i 
przemysłowych w Warszawie wystosowali zbiorowe 
podziękowanie dla p. Antoniego Odyńca, naczelnika 
wydziału transportowego na drodze lerespolskiej, 
który w ciągu długiej swej służby działał najpoży- 
teczuiej dla wspólnego dobra kraju i kupiectwa tu
tejszego.
= Z teatru i muzyki.
* Wczoraj wznowiono „Przezorna marne" Bliziń- 

skięgo.
Żółkowski jak zawsze był... nieporównany.
Rolę Józefa zagrał zastępczo za p. Prażmowskiego, 

który nagle zachorował—p. Tatarkiewicz.
* Dziś wmiejscezapowiedzianej repertuarem „Księ

żnej Jerzowej" odegrane będą trzy komedje.
* Dziś w teatrze wielkim: „Trubadur" z debiutan- 

tkami: panną Morzkowską (Eleonora) i Pilcówną 
(Azucena).

* Niedyspozycja pani Dowiakowskiej przedłuża
się- . . i

* Debiuty: p. Szaniawskiego i p. Rewolińskiej na
stąpić mają w przyszłym tygodniu.

* W tych dniach zmarł po długich cierpieniach,
przeżywszy lat 59, Jan Groński, b. modelator teatrów 
warszawskich. _______ __

t
 Telegram z Krakowa donosi o nastąpionym 

tam w dniu wczorajszym zgonie Józefy z Wali
ckich 1° voto hr. Rzewuskiej, 2° roto hr. Zdzi- 

stawowej Zamoyskiej.
Pani ta była posiadaczką niegdyś obszernych dóbr 

w Królestwie, jak: Małęj wsi i Mogielnicy w powiecie 
grójeckim, Baranowa w powiecie nowo-aleksandryj- 
skim i Kałuszyna w, powiecie nowo-tuińskim.

Majątki jednak te oddawszy dzieciom, sama stale 
osiadła w Krakowie, gdzie też w 78 roku życie za
kończyła.

Wielkiej pobożności, słynęła z zajmującej grzeczno
ści i miłosiernych uczynków.

Pogrzeb odbędzie się w dniu jutrzejszym.
Cześć jej pamięci 1

= A. n.—Od zarządu fabryki żyrardowskiej otrzy
mujemy następujące pismo;

„Zamieszczone w numerze 106 Kurjera Warszaw
skiego z dnia 15 maja r. b. sprawozdanie (VII) o wy
stawie tkackiej, obejmujące dział wyrobów lnianych 
fabryki żyrardowskiej, powoduje nas do przesiania 
następującego objaśnienia.

Domniemanie sprawozdawcy o zbytniej przewadze 
żywiołu obcego pomiędzy robotnikami fabryki żyrar
dowskiej nie ma żadnej podstawy.

Każdemu z interesem fabrycznym obeznanemu wia- 
doinem jest, że w własnym interesie fabrykanta leży 
użycie sił miejscowych, które ma pod ręką i w ostate
cznych tylko razach ueieka on sie do kosztownego 
bardzo środka sprowadzania robotników z zagranicy.

Fabryka żyrardowska, rozwijając działalność swą 
stopniowo od lat wielu, powołała do pracy ludność 
okoliczną — a pobudowaniem wygodnych mieszkań 
przyciągnęła roootników z dalszych miejscowości.

Z tych to przybyszów, jak również i dawniejszych 
nielicznych mieszkańców' osady, wytworzyła się stała 
ludność miejscowa fabryczna wynosząca do 6,000 
mieszkańców.

W przędzalni lnu żyrardowskiej, z pośród 24 do
zorców (majstrów), 20-tu jest krajowców, dwóch po
laków poddanych zagranicznych i 2-ch cudzoziemców 
władających językiem polskim.

Podobnież w tkalni mechanicznej wszyscy bez wy
jątku majstrowie (29) są krajowcami, wykształcony
mi z ludności miejscowej.

Co do stosunku ogółu robotników’, krajowców do 
cudzoziemców, to najlepiej przedstawi tenże zamiesz
czony poniżej wykaz tabelaryczny:

= Uwaga.
Warszawa choruje od lat kilku na... „letnie miesz

kania".
Nic w tern zresztą dziwnego, że jej ludność chce 

odetchnąć świeżem, niezepsutem powietrzem, używać 
za napój... niezatrutej wody, i pozbyć się... fałszowa
nego nabiału!

Trzy te warunki tak niezbędne do utrzymania zdro
wia znajduje w przemianie mieszkań swoich — ale 
wybór mieszkań letnich powinien stanowić podstawę 
w ich wyszukaniu.

Palace w oddaleniu od parków, domy izolo wane, 
na wiatr i kurz wystawione, lub w niąkiem i błotni- 
stem miejscu położono, z których wychodzić potrze
ba (!) dla wyszukania powietrza w parkach lub ogro
dach, znajdującego się ustąpić powinny miejsca choć
by chałupom słomą krytych, w lesie lub w bliskości 
lasu znajdującym się...

Tam powietrze nie „proszone" za otwarciem okien 
„samo przychodzi", i ciągle się niera oddycha.

Dlatego uważać należy leśne mieszkania lub w bli
skości lasu położone za jedynie celowi swojemu odpo
wiadające, i radzić wszystkim, aby w wyborze letnich 
mieszkań na położenie miejscowości szczególną zwra
cali uwagę.

Wszak nie o „komfort", lecz o „zdrowie" chodzi..
= Znów zdrożało...
Ma się rozumieć, że mowa o mięsie wołowem.
Zdrożenie wynosi tym razem trzy grosze na funcie...
= Kominiarze się ekwipują.
Wkrótce magistrat sprawia im 160 nowych lin do 

czyszczenia kominów.
Koszt tego małego sprawunku będzie wynosił do 

półtora tysiąca rubli.
«= W wagonie.
Podeszła dama, nieprzyjaciółka palenia, wychyliła 

głowę z wagonu i zawołała głośno (ponieważ w coupi 
palono cygara):

— Panie konduktorze! czy wolno palić w tem 
coupe?

— Jeżeli panowie nie mają nic przeciw temu —od- 
rzekł dobrodusznie konduktor — łaskawa pani może 
palić...

— Na „słowo honoru"...
— Powiedz mi dlaczego ten X. jest taki naiwny— 

pytano znanego pana *#*.
— Jakto nic nie wiesz? przecież on został wypusz

czony z domu warjatów tylko... na słowo honpru...

Przędzalnia lnu zajmuje robo
tników .............................

krajo- cudzo- w 0- 
wców ziemców góle

912 4 916
Tkalnie, mechaniczne i ręczna 2,516 71 2,587
Blicharnia z fnrbiarnia, dru-

karnia i apretownia . . . 590 37 627
Inne oddziały fabryki . . . 575 106 681
Oddział ogólny budowlany . . 313 28 341

Iłazem 4,908 244 5,152".

= Na ulicy.
— Powiedz mi, mój mały, po co wziąłeś parasol, 

kiedy niebo jest tak pogodne?
— Bo... kiedy deszcz pada—ojciec nosi parasol...

= Wypadki. . .
* Przy budowie nowego domu przy ulicy Aren i

pod nr 31, wskutek niestarannej konstrukcji rusz 
wania, zarwał się pomost, na którym pracowało da o 
murarzy Jan S. i Józef M. .

Murarze ci wskutek tego spadli ze znacznej wy 
kości, potłukli się mocno i ponieśli dotkliwe

Obaj poszkodowani przybyli na roboty ze Szląs' 
Odwieziono biedaków do szpitala.
Winni niedokładnej roboty rusztowania Pocl- 

gnięci zostali do odpowiedzialności.
* Na Furraańskiej, w domu pod nr 10, zinr[1.

wczoraj nagle z niewiadomej przyczyny służąca 
rolina Sz., lat 65 licząca. .

* Na Nalewkach spostrzeżono wczoraj leżącej •
przytomnie na chodniku strażnika straży mi®lsK jj 
którego też podniesiono natychmiast i odwiezie110 
szpitala izraelskiego. .

Aui na miejscu wypadku, ani w drodze, mimo u*1* 
loncj pomocy, nieszczęśliwy ten przytomności °ie 
zyskał. a

W szpitalu zaopinjowano, że przyczyną tego 619 
jest atak t. z. wielkiej choroby.

* Powożący ciężkim wozom Tomasz Z., na Kr**0 j,‘ 
Przedmieściu, najechałna przechodzącego Antonie?01' 
którego uderzył dyszlem w głowę i skaleczył- g.

* Mikołaj Ń., woźnica prowadzący wóz nala°0 flr 
ny płytami Żelaznami, wjeżdżając w bramę dom
6, na placu Grzybowskim zawadził o ścianę. 2ll

Jedna z płyt takich spadając wskutek tego z * ' 
przewróciła go i zgniotła mu kolano lewej nogi-

* W kruchcie kościoła Wszystkich Święty0” 
Grzybowie znaleziono wczoraj podrzucone nie®0 
płci męzkiej, około 2 miesięcy mieć mogące- ,—

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskty^ 
Bolesław Doniieszewski rs. 2 na Sandomierza11, aa. 
duszę ś. p. Eleonory złożył J. G., na powodzią0 9 
domierskich, kop. 50. W. R. kop. 50 dla nędzy 
jątkowej. •

— Złożony przez panią A. i G. II. medaljon z I; y
ścionkiem, na rzecz głodnych szlązaków, spie°>Cz' 
został za rs. 15. .jo'

— Bilety na biesiadę dla Karola Miarki są te
nabycia w naszej redakcji.________________

— W Krąw. iciest, czytamy co następuje: *40
tersburskim sądzie wojennym okręgowym nW°cjj0. 
w dniu 6 (18) b. m. sądzenie sprawy: syna laoCajt-y 
norowego Adryana syna Teodora Michajłows, 
dworu Orestesa syna Edwarda Weimara, i®11?" 
cego się synem radcy dworu Włodzimierza
zylego Saburowa, technologa Leóncjusza sy119 tepr 
dora Berdnikova, studenta Cesarskiego uniwersy^0. 
Lejby Lewenthala, studenta Cesarskiej akądemp^j 
dyko-chirurgicznej w Petersburgu Leonidasa 
Pietra Bułanowa, szlachcica Bazylego 3ndr» 
Troszczańskiego, mieszczanki Marji córki 
Kolenkin, córki porucznika Aleksandra córki > 1 
ja Malinowskiej, żony b. studenta Olgi eótki ®tar/,u 
dra Natauson i nazywającej się wdową po se*rnjeW'< 
guberujalnym Olgą córką Włodzimierza .Jfni' 
oddanych pod sąd wojenny przez głównego °9C ' ju 
ka zwierzchniej komisji zawiadowczej. Skim 
jest: prezydujący, jenerał-major S. A. Leicht, 5^ i 
kowie stali: jenerał-majorowie: Wróbel 1 k0U1 ,ar(jji« 
członkowie czasowi: sześciu pułkowników g JI10- 
Oskarżają: pomocnik prokuratora wojskowe? y,- 
skiewskiego, podpułkownik Kestel i pom°ł:,,) 
tersburskiego prokuratora wojskowego kftplta . al
kę; są obecnipomocnikowiesekretaraów sąd.0'
budo wieź. Bronią kandydaci do posad 
wyćh: Szumacher— Michajłown i Marję h^yiali' 
Lubiniów—Weimara i Saburowa; Skaczy/0 ^jeg0! 
nowską, Natansonową, Berdnikowa i Tr°9i Olg? 
Margolin—Bułanowa i Swietłow—Lewe111•* naioośc1 
Witanjew. Po dopełnieniu zwykłych 
przystąpiono do odczytania aktu oskarzenjjj^,--^*\_ 
l —1.—■ -Iri-ssL------ — j/nitet u r . $

— Sprawozdanie warszawskiego damskiego j01 gU111 za 
skiego Towarzystwa krzyża ezewonego, zobro1
od 1 (13) marca do 1 (13) kwietnia 1880 r.

I. Ofiary w pieniądzach; . „ marze0 j
Od księdza Urbanowicza składka miesięczna gztakę 

5, od różnych osób podług czterech lift rs. 1^’. -j.ft po*1" 
kręgowego podług listy rs. 9 kop. 50, od niL,'’,}nVch ost>0 ęo 
włocławskiego podług list rs. 216 kop. 5, v1 ,joCgo rs-
tulem Zwrotu kosztów za znaki krzyża cze 
kop. 86, razem rs. 401 kop. 41. , -r.^.nrzvstw’a w”

Następująco osoby z tytułu członków 1> ’ttskiin “‘ z, 
składko na rok bieżący: prezydująea w j K. 
skini komitecie hrabina E. P. Kotzebue i 'T^/mejster r 
ski rs. 10, N. M. Stołypin rs. 10, 
protojerej Jan Goszowski rs. 1°, J"’1?!):,nonów rs.Is. 20, E. M. Rubaszkin rs. 10, N- P- 1 1 J’10S. J; 
W’. Akinin rs. 10, baronowa S. E. Ko i Iwa^Jn- 
rs. 10, E. S. Andreiow rs. 10, książę N-10, A. A. Spirydonów 10, jenerał-majoH £ Sobo^ 
wełów rs. 10, księżna E. M. j enisz^w \.d rs. 10, #' 
rs. 10 N. N. Czoruiajow is. 10, Z. A. uera 
Kastrioto-Skanderbey rs. 10, razem rs^-yJ. 5.

Na nreinie Aleksandryjską: N. W. lienmv t ■
A. Belnawsli rs. 25, B. F. .Bu"n®J8tj?r j(S" Rubaszkin» tu 
Fejehtner rs. 25, za P041'6.1 n,c,"e,' 78 naczelnik p^lp,
szkańcy m. Miechowa podługy ••’• . 5 a.
opatowskiego rs. 3, baronowa 8. Ł. Kon



5

po nim wdo-

rs.

ś. p. r'‘’ dn-a 23 !)• m., jako, w trzeci) rocznicę 
? fawionen, Zfi Przypkowskich Cieślewskiej,
'•‘elc Opiek; św j •" za BP°k".i jej duszy nabożeństwo w ko- 
'®y Królewskie; a na. ^rakowskiem-Przedinieściu, wprost 

4 rodzina iapra° ®°dz’n‘e 10-tej zrana, na które pozo- 
L szę krewnych, przyjaciół i znajomych. 

Opt Sobotę, dnia 90 • —11532—
J Were, Ś. P N-_ maja’ jp° w drug) bolesną roczni- 
Jó,‘renta’ °JprawinnaOniUCeny 1 Ciesielskiel‘ Roman, żony 
u.e,a Oblubieńca oł T Zostanie nabożeństwo w kościele św 

t0 naboCwo t C1U’ 0 gOdzinie łl leJ lrana’ na 
ffnych, przyjacizi . zostnły mąż wraz z dziećmi zaprasza 

1 znajomych z —11533—

5 Nagórny rs. 3, hrabina A. A.Rozwadowska rs.
dreiew ‘ ^“‘‘ko.w rs. 3, baron J. N. Korf rs. 5, E. 8. An-
h. 19218, ™ M. W. Kastrioto-Skanderbeg rs. 10, razem 

8ci'a\-8?a>-za^'sk‘ dotn inwalidów: od barona Stanisława Les- 
hr. o.8' Karola Szejbler rs. 1000, Jakóba Jauasza rs. 300, 
100- ' n,shiwa Potockiego rs. 500, Michała Karnickiego rs. 
Przedń-Z6n? rs’ 1935, wszystkiego rs. 2743 kop. 41, a z po-^n emi 4O8O kó’ 

bo ir?yel,ód ‘ rozchód:
I)n„i ■ > ) U|nrca pozostawało rs. 2978 kop. 79'/j. 
polled w marcu rs. 2743 kop. 41.

rs. 5722 kop. 20'/.,.
Po,’,n<1 w marcu rs. 5422 kop. 48.

ko^ 72y ° 1 dnie,n 1 (13) kwietnia r. b. gotowizn) rs. 299 

Pdał w papierach procentowych rs. 80,500.

to mrc/zŁo warszawska dobroczynnoici publiczne) podaje
i. p j, u?!0'®1'; zc 1 procentów od kapitału legowanego przez 
Po niei''^“ba Płatowa na rzecz podupadłych kupców lub wdów 
.Mi k ł*?z,®tałych, rada miejska warszawska łącznie z człon- 
“?eniu °m1lt®(u nst-auowionego do wykonania zapisu, na posie- 
b>eżnCvz * n*a 20 marca (7 kwietnia) r. b. przyznała w roku 
4 iiiiaii'oU^ *U*em wsl,arc*a * stypendjów następujące sum y

% j°Ći Fiatów rs. 200;
3) u °PoI<3owi Geinbienerowi rs. 100;
6 rs a1t!!USzow‘ Gerszowi a raczej pozostałej 

ki‘4y g 190;
5) j arolinie Landy rs. 100;
6i rtuze‘bwi Horowicowi rs. 180;
1) \pr?w* Klepfiszowi rs. 100;
8) S|lcnałowi Łapińskiemu rs. 100;
Si ., msławowi Łupińskiemu rs. 100 — i 
Ra>u afnowi Berksonowi rs. 100. 
WŚ^‘. 'i8- i08°-

Cł°Uend lt*a ,akowe * stypendja pomienionym 
Członek' zarządzający czynnościami rady

osobom wrę-

_ __ , K. Puchalski.
Sekretarz rady J. Magnuski.

*i»<l0.uu(n^or szpitala ttarozakonnych w Warszawie podaje do 
f. b, w.j ’ ze w w ciaS“ miesięcy stycznia, lutego i marca 
*4 Dow, yn^y następujące ofiary na rzecz szpitala jego opie-

Od „1Crz®nego:
.Od n..SL01*.!ng» rs- 1°- 

fila. pai.,; .°‘J> Braunstcin i Ignacego Bernsteina dla uczeze- 
^Uevei>^C1 Zo*tsłej ich matki, dla rekonwalescentów wycho- 

0<l J szpitala rs. 50.
Od U 7 • Selin rs. 3. ................ ,

■lynionv'.li(l!tl1 synagogi na Tłomackiem wpływy z ofiar po- 
tora rs no Przez różne osoby w r. 1879 do dyspozycji kura- 
, Oj J f,“.k«P- 83.
** rs- 5. ZU| Boniófki dla chorych wychodzących ze szpita- 

Ze sk’ar?enÓ’R 8wiecy rs- 1 koP- 71-
18 kon r- X przed gmachem szpitala będącej wpłynęło 

°d p
Oj [ figinmy Ęibich dla chorych wychodzących rs. 3
Od s n • l s- 10-
Od dr. . dl* dyspozycji kuratora rs. 25. 
Od j a Jakóba Rosenthala rs. 1 kop. 50.

ySka Mńjznera do dyspozycji kuratora rs. 20
Od „ Pośrednictwem redakcji Iraelity:
O,] 8»m. F. rs. 2 kop. 50.
Od {ń . rs- 3-
Od ni, , Geldflama rs. 10. 

, Od j apkla Lewina- rs. 1.
Y' 20 na dla chorych wychodzących ze szpitala rs. 20 

Ud tyehł’a * Mftrji mnłżonków Majzner na szpital rs. 10.
,.0d Jan??, a chorych wychodzących rs. 7 kop. 50. 

.^nyiń ?, ^rsona na fundusz wydawania bezpłatnie lekarstw 
RazeV^rym rs-'2ó.

o/8- °49 kop. 79.
Od p p ry w tuilurzt:

^Od p j • Herszledcrn 4 skrupuły piżma (Moschus). 
n^figo. -Sem Łevy dwie głowy (52‘!t funta) cukru świą- 
n P- M •,i j 2!Uzi?i,er* Folbaum 70 butelek piwa bawarskiego. 

°nych n11 Kminy starozakonnych 20 funtów rodzynków
Od p. /J’rzez n. M. Stern berga. 
n P- ^ !'-bsa wagę stołową, 2 kłódki i nóż kuchenny.

kl ^P-S. p *.'• Clrwasta 30 kubków blaszanych. 
rPpnmiaóo ,lunt,l,v śliwek, 1 głowę cukru. 1 i pół skryn- 
a'1 P- Szn •> ! 1 funt herbaty. *
9d p. Szui u •’"rbluma 2 tuziny koszul, 
n P- Nnei>, ttt 2 tuziny koszul.
ni P- Baninu111'1 Kujalnika 1 tuzin koszul, 
ni P- Z. Genii °sfryńskiego pół tuzina koszu] 
ni P- Piliku^ 1 (uzin koszul-
Oh P- ZanW], p 'rnbauma pół tuzina koszul, 
ni P- Izaikń t“mpsteina pół tuzina koszuL
lii P- Eli->R,a i“rb'uma iwł tuzina koszul, 

in ^wn< tuziny koszul.
chet„ Ptt*yżsSZln?w ht’sz"’- 

nyni ofiarod-i ary k,,ratbr szpitala składa niniejszem szla- 
__  uawcom uprzejme podziękowanie.

Kurator szpitala S'. Peicental.

f W dniu 22 b. m., o godzinie 10-tej rano, jako w rocz
nicę śmierci Józefy z Kaźników Szymanowskiej i córki 
jej Elżbiety z Szymanowskich Ekochman, odbędzie Się 
w kościele powązkowskim żałobne nabożeństwo, po którem 
nastąpi poświęcenie grobu. Pozostała córka i siostra zapra
sza rodzinę, krewnych i znajomych. —11401—

j- Za spokój duszy ś. p. Teodora Śląskiego, jako w wi- 
iję drugiej rocznicy śmierci jego, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo w kościele św. Aleksandra, w sobotę, dnia 22 b. m.> 
o godzinie 10-tej zrana. —11470—

j- W dniu 22 maja, jako w rocznicę śmierci Józefy z Fili
powskich Szczerba, odbędzie się żałobne nabożeństwo w ko 
ściele św. Krzyża, o godzinie 10-tej zrana, na które pozo
stała matka wraz z rodzeństwem zaprasza krewnych i przy
jaciół. —11424—

f Dnia 22 b. m., w sobotę, w szóstą rocznicę śmierci ś. p. 
Marji z hr. Nesselrode Muchanoff,-odbędzie się o godzinie 
11-tej zrana nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, w ko
ściele Opieki św. Józefa, wprost ulicy Królewskiej. —11590

-j- Dnia 24 maja, w poniedziałek, za duszę ś. p. Franciszki 
Radomińskięj, zmarłej przed miesiącem na Litwie, odpra
wioną będzie w kościele św. Barbary na Koszykach msza św., 
o godzinie 9-tej zrana, na którą w żalu pogrążony mąż za
prasza krewnych i przyjaciół. —11492—

f Ś. p. Leon Grudziński, b. urzędnik pocztowy, emeryt, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, 
w dniu 20 mąja r. b. zakończył życie, w wieku lat 64. Nabo
żeństwo żałobne za spokój duszy zmarłego odbędzie się w ko
ściele św. Krzyża w dniu 22 maja, w sobotę, o godzinie 
11-tej zrana; wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmen
tarz powązkowski nastąpi w tymże dniu, o godzinie 6-tej po 
południu, na które uprzejmie zaprasza się iamilję, przyjaciół, 
b. kolegów i znajomych. —11503—

j- Ś- p. Jan Groński, b. modelator teatrów warszawskich, 
ostatecznie emeryt,_ po długiej a ciężkiej chorobie, opatrzony 
św. Sakramentami, przeżywszy lat 57, w dniu 19 b. m. za
kończył życie. Pozostała familja zaprasza kolegów, przyja
ciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła para
fialnego św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, w dniu 22 
b. m., w sobotę, o godzinie 4-tej po południu, na cmentarz 
powązkowski. —11527—
f Ś. p. Antoni Rzymski, emeryt, b. naczelnik powiatuj 

stanisławowskiego, przeżywszy lat 75, po długiej i ciężkie 
chorobie, opatrzony św. Sakramentami, przeniósł się do wie
czności w dniu 21 maja r. b. W ciężkim pogrążeni smutku 
syn, córki, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, kolegów, 
przyjaciół i znajomych nieboszczyka na żałobne nabożeństwo 
w kaplicy przy kościele św. Antoniego w duiu 22 b. m., to 
jest w sobotę, o godzinie 11-tej zrana, oraz na wyprowa
dzenie zwłok z tejże kaplicy w dniu 23 b. m., w niedzielę, 
o godzinie 4-tej po południu, na cmentarz powązkowski.

• —11561—
j- Ś. p. Elżbieta z Flechnerów Kettler, emerytka, wdowa 

po nauczycielu warszawskiej szkoły weterynarjł; po krótkiej 
lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 64, w dniu 19 maja r. b. 
przeniosła się do wieczności. W smutku pozostałe dzieci,’zięć 
i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy
prowadzenie zwłok dnia 23 b. tu., w niedzielę, o godzinie 
4-tej po południu, z kaplicy ewangelickiej przy ulicy Myl
nej na cmentarz tegoż wyznania, odbyć się mające.

—11497—
f W dniu wczorajszym, o godzinie 10 i pół wieczór, zasnął 

w Bogu po nader krótkiej słabości ś .p. Władzio Normark, 
syn Jana i Marji z Ręczlerskich, przebywszy na ziemi zale
dwie rok i 3 miesiące. Strasznym tym ciosem dotknięci ro
dzice zapraszają krewnych i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 22 maja, o godznio 6-ej po" południu, z mie
szkania przy ulicy Tamka nr 13, na cmentarz ewangelicko- 
augsburski, —11536—
miiiu-iamiair—r—t—------—— ~~— ------- u- — ~i—iutwimiwi

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

X Paryż 19-go maja.— Nowy minister spraw wewnętrz
nych, Constans, udawał się do Reims, gdzie świętujący robo
tnicy przybrali groźną postawę. Dziewięciusct robotników 
wzięło się do pracy. Położenie w Roubaix nie zmieniło się. je
dnak przez ostatnie dwa dni robotnicy zachowali się bardzo 
spokojnie. Władze wystąpiły.energicznie. Wielu zagranicznych 
robotników, którzy w ostatnich zamieszkach brali udział, zo
stanie z kraju wydalonych.

X Paryż 19-gr> maja. — Wydział budżetowy oświadczył 
się za wnioskiem ministra wojny zniesienia doboszów przy 
piechocie.

X Angaulćme 19-go maja.—Kardynał Pie, biskup Poi
tiers, zmarł tu nagle.

X Madryt 19-go maja.—Rozprawy międzynarodowej kon
ferencji będą prowadzone tajnie. Wydrukowanie protokułu 
powierzone zostanie redaktorowi urzędowej Gacetta de Madrid. 
Konferencja ma trwać około dwóch tygodni.

X Londyn 19-go maja.— Times donosi, iż w roku ubie
głym zginęło trzydziestu nurków zajętych dobywaniem pereł 
z zatoki Perskiej. W większej części, zostali oni pożarci przez 
morskie potwory. Wartość pereł wydobytych w r. 1879 z za
toki Perskiej dosięga ośmiu miljonow franków.

X Frankfurt in. M. 19-go maja.— Na konkurs drama
tyczny miejskiego teatru nadesłano 556 sztuk, z których je
dnak tylko dziesięć przekazanych zostało do ściślejszego oce
nienia.

X Berlin 19-go maja. — Nowojorska The Internationale 
Bell-Telephon-Company założyła tu swoją filję eelem urządze
nia sieci telefonowej.

X Lipsk 19-go maja. — W dniu 30 b. m. dany będzie 

w halli wystawowej olbrzymi koncert. Obok kilkuset muzy
kantów stanie na estradzie tysiąc-śpiewaków. Balia-obejmu
je sześć tysięcy miejsc siedzących.

X Wiedeń 19-go maja.—Ministerjum wyznań i oświaty 
wysłało dra Maurycego Hoernersa, porucznika rezerwy, do 
Bośnji dla prowadzenia dalej rozpoczętych w roku zeszłym 
badań archeologicznych.

X Kraków 19-go maia.—Namiestnik hr. Potocki i mar
szałek krajowy lir. Wodzicki, jako też dr Zyblikiewicz, bur
mistrz miasta Krakowa, udadzą się do Wiednia, eelem osta
tecznego uregulowania kwestji galicyjskiego funduszu inde- 
mnizacyjnego.

X Lwów 19-go maja.— Z Wiednia donoszą tu telegrafi
cznie, iż ministerjum zezwoliło na użycie na cele krąjowe su
my jednego miljona guldenów, pozostałej jako nadwyżka 
z galicyjskiego funduszu indemnizacyjnego.

X Lwów 19-go maja.-—Ministerjum spraw wewnętrznych 
nadesłało na ręce namiestnika hr. Potockiego na rzecz dot- 
kniętnych niedostatkiem mieszkańców Galicji same 7,400 gul
denów, jako przypadającą na Galicję, część czystego dochodu 
z igrzysk karuzelowy cli, oraz wydawnictwa Yińdobouy w Wie
dniu.

X Lwów 19 go maja. — Cesarz udz'elił pani Łukasicwi- 
czowej, żonie przemysłowca, która sworm kosztem założyła 
w pobliżu Krosna wzorową szkołę koronek dla ubogich dzie
wcząt, złoty medal dla sztuki i nttuki; wspdniała" kolekcja 
koronek z tej szkoły pochodząca darowaną została przez ce
sarza austryjaekiemu muzeum w Wiedniu.

X Lwów 19-go maja. — Sejm krajowy zwołany zostanie 
na dzień 8 czerwca.

X Lwów 19-go maja. — Pewien inżenier saski, wsparty 
przez kilku właścicieli dóbr ziemskich, buduje małe statki 
parowe i otwiera żeglugę na Dniestrze na przestrzeni od Ha
licza do Okopów św. Trójcy; statkami temi przewożone będą 
drzewo i węgiel.

X Belgrad 19-go maja.—Książę Milan uda się w czerw
cu do Wiednia dla zwiedzenia cesarskiego dworu.’

X Belgrad 19-go maja. — Przeciw profesorowi tutejszej 
wyższej szkoły, Kujundziczowi za współpracownietwo w re
dakcji dziennika opozycyjnego ifideio, rozpoczęte zostało 
śledztwo dyscyplinarne.

X Ateny 19-go maja.—Zapewniają tu, iż król grecki zło
ży wizytę kilku dworom europejskim.

X Ćarycyn 19-go maja.— Onegdaj szalała nad miastem 
straszliwa burza połączona z oberwaniem chmury. Na ulicach 
miasta woda stała na pół arszyna wysoko, wciskając się do 
niższych piętn Straty bardzo znaczne.

X Tyflis 19-go maja.— Miasto i okolica nawiedzone po
wodzią. Rzeka Knr wystąpiła z brzegów. Dwa mosty kolei 
żelaznej Poti-Tyllis zniszczone. Komunikację kolejową wstrzy
mano. Straty wielkie.

X Kair 19-go maja.—Naczelnik siły wojskowej w Syout, 
mający czuwać nad wykonywaniem ustaw o zniesieniu nie
wolnictwa, oddany został pod sąd wojenny za nieprzytrzyma- 
nie karawany niewolników przybyłej do Syout.

|Trrni|>|1||T- W IM—

Przegląd polityczny.

Marny już przed sobą zupełny prawie rezultat wy
borów do parlamentu włoskiego. Z 351 ostatecznie 
wybranych, 120 należy do partji opozycyjnej konsty- 
tuejonistów, 170 do ininisterjalnej, a 61 stanowią frak
cję dyssydentów Crispiego. Okazała się potrzeba po
wtórzenia wyborów w 152 okręgach; z tych wedle pra
wdopodobnych obliczeń 55 mandatów przejdzie w ręce 
koosty tucjonistów, 76 zwycięży kandydatów minister- 
jalnych, a 21 dyssydentów. Statystyczne porówna
nia wykazują, iż dyssydenci utracili mandaty w 22 
okręgach, a w 3 uzyskali, miuisterjalui utracili 25 
krzeseł a 21 zyskali, konstytucyjni utracili 7 a 23 
zyskali. Jakkolwiek przeto partja ministerjalna bę
dzie miała w przyszłym parlamencie niewątpliwą i to 
dosyć znaczną większość, to jednak przeoczać nie na
leży, że stosunkowo najwięcej nowych mandatów u- 
zyskala opozycja, a zatem przyrost syrnpatji publicz
nej opinji znalazł się po stronie, przeciwnej gabineto
wi Cairolego. Rozwiązanie parlamentu nie przyniosło 
przeto moralnego zwycięztwa rządowi i nie wzmocni
ło jego stanowiska na zewnątrz, cz,ego tak gorąco 
pragnął Gladstone, zamierzając w sojuszu z Włocha
mi i Francją rozpocząć wspólną akcję na Wschodzie, 
którą—wedle telegramu wczorajszego — zainauguro
wał już zawezwaniem rządu włoskiego do okupacji 
Albanji.

W prowincji tej, jak się zdaje, zetrą się obecnie 
sprzeczne interesu mocarstw, Austrja bowiem, pra
gnąc zrównoważyć szybki rozrost wpływów i sił ży
wiołu słowiańskiego na półwyspie bałkańskim popie
ra myśl autonomicznego urządzenia Albanji, od cze
go bardzo niedaleko do wytworzenia z niej księstwa 
niepodległego.

Tymczasem wojenna sytuacja w Albanji zaostrza 
się. Wszystkie bataljony nedyfów albańskich połączy
ły się już z ligą, powodując się naturalnie nietylko u- 
czuciami patrjoiycznemi, ale i nadzieją lepszego upo
sażenia materjalnego. Porta bowiem niema czepi pła
cić żołdu, liga zaś w Ipeku i Djakowie potrafiła ku 
temu nagromadzić zapasy i wy płaca swym ochotni
kom ż.ołd regularnie. Komitet akcji miał tyle nawet 
odwagi, iż formalnie zawezwał Alego baszę w Sku- 
tari, ażeby wkroczył na terytorjum Czarnogórza. Na
turalnie że dowódca turecki oświadczył,. iż zachowa 
slanowisko ściśle odporne i dopiero w razie wtargnię
cia czarnogórców na ziemię albańską, dobyłby miecza 
z pochwy.

Przykład dany przez wyborców oxfordzkich podzia
łał w Anglji. Świeżo znowu w okręgu wyborczym 
W’ightew ciż sami wyborcy, którzy przed aześciu ty-
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godniami obrali członkiem parlamentu whiga, p. In- 
claren, mianowanego następnie lordem-adwokatem, 
przy ponownym wyborze, któremu się tenże wedle o- 
byczaju angielskiego poddać musiał, zepchnęli z fote
lu parlamentarnego swego świeżego wybrańca, i na 
miejsce p. Inclaren głosowali za torysem, Stewartem. 
Drugi to już symptoroat nieprzyjazny dla gabinetu 
Gladstona. Czyż miałby on zwiastować tak rychłeod- 
wrócenie się opinji publicznej od nowego gabinetu? 
W każdym razie symptomat to, dający wiele do my
ślenia. Zapowiedziany jest meeting torysów, na któ
rym zapewne stronnictwo to ponownie się zorganizu
je, celem rozpoczęcia szerokiej akcji opozycyjnej prze
ciwko rządowi whigowskiemu.

Wieści o podaniu się gabinetu hr. Taafego wAustrji 
do dymisji nabierają powagi i siły. W’ każdym razie 
wszakże nie nastąpi to przed zakończeniem obecnej 
sesji rady państwa, która trwa dotąd, pomimo rozej
ścia się już na ferje Izby deputowanych, ponieważ 
Izba panów odbywa jeszcze swe posiedzenia. Takowe 
potrwać mają do d. 27 b. m., i dotąd lir. Taafe posta
nowił wytrwać na stanowisku z dzisiejszymi swymi 
kolegami. Namiestnik Galicji, hr. Potocki, i marszałek 
krajowy tejże prowincji, lir. Wodzicki, przybyli już 
do Wiednia, celem uczestnictwa w rokowaniach, ma
jących zwiastować przesilenie gabinetowe. W związ
ku z temi wieściami stoi zapewne wiadomość, iż dr. 
Smolka nie przyjmuje nadal miejsca w wydziale kra
jowym, gotując się zapewne bądźto do objęcia teki 
ministerialnej w przyszłym gabinecie autonomicz
nym, bądźto do zajęcia krzesła prezydjalnego w Izbie 
w miejsce hr. Coroniniego, który w nowym zwrocie 
rzeczy zapewne ustąpiłby z tej godności.

Goeschen, wysłany przez rząd angielski do Konstan
tynopola, celem uporządkowania finansów tureckich, 
opuści w poniedziałek Londyn; zastanie on w Kon
stantynopolu nowego już ministra finansów, Zuhdi- 
baszę.  

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Berlin 20-go— Wiadomość tutejszych gazet, Iż po
seł francuski ma w tych dniach wyjechać za urlopem, 
jest według dobrych informacyj zupełnie nieuzasa
dnioną.

Wiedeń 20-go — Correspondenz Bureau donosi 
z Pragi, że kolportowane ztamtąd pogłoski o demon
stracjach przeciwko politechnikom berlińskim są ten
dencyjnie przesadzone. Natychmiastowe śledztwo wy
kazało, że cała sprawa ograniczała się na okrzyku 
kilku osób.

Londyn 20-go. — Robotnicy w Blackburn postano
wili wrócić do roboty po dawnych cenach. Daily 
News donosi z Kabulu pod d. 19 maja: Abdurrahman 
rozpuścił armję, wyraziwszy się przytem, że usługi jej 
są mu niepotrzebne, bo nie żywi już żadnych nieprzy
jaznych zamiarów względem anglików. Na zebraniu 
wybitniejszych członków partji konserwatywnej miał 
Beaconsfield mowę, w której zaznaczył, że konserwa
tyści w dość krótkim czasie powrócą do władzy, jeżeli 
wiernie trzymać się będą swych zasad. Beaconsfield 
doradza opozycji zachowywać się z godnością.

Berlin 20-go. — W .izbie deputowanych obiegają 
wiadomości o mającem nastąpić w’ jesieni rozwiąza
niu reichstagu, o wyborach i wstąpieniu Bennigsena 
do gabinetu. Z drugiej strony utrzymują, że kanclerz 
postanowił usunąć się, jeżeli tylkoizba deputowanych 
uchyli prawo, nadająca rządowi władzę dyskrecjonal
ną co do praw majowych.

Paryi 20-go. — Wystąpienie Lepera wywołało 
Eewne naprężenie pomiędzy rozmaitemi grupami repu- 

likańskiemi. Umiarkowani żądają od partji postępo
wej dobitniejsze poparcie rządu, w przeciwnym razie 
chcą wymódz ministerjum Gambetta z jasnym pro
gramem.

Londyn 20-go.—Izba niższa. Rozprawy nad adre
sem. Northcote zgadza się wogóle na zapowiedziana 
przez rząd politykę, żąda jednak bliższych wyjaśnień 
co do upoważnienia danego Goeschenowi i jaką to 
presję rząd zamierza wywrzeć na Porcie, dalej żąda 
wyjaśnienia co do zamierzonych urządzeń w Afga
nistanie. Opozycja popierać będzie politykę rządową, 
ale tylko wtedy, gdy sumienie jej na to pozwoli.

Paryi 2-go.—Zaprzeczają pogłosce, jakoby Fran
cja miała zakupie znaczną ilość koni w Anglji. Po 
przeczytaniu listu Martela, który nie chce cofnąć dy- 
mis)i, senat postanowił przystąpić we wtorek do wy
boru nowego prezesa.

Londyn 20-go. — Dziś parlament został uroczyście 
otwarty mową tronową. Mowa podnosi serdeczne sto
sunki z innemi mocarstwami, wyraża nadzieję, że 
w związku z mocarstwami traktat berliński wkrótce 
wykonany zostanie. Co się tyczy rzeczywistych re
form, istnieje między państwami porozumienie. Kwe- 
stje tureckie nie są jeszcze załatwione; wykonanie 
więc traktatu staje się koniecznem, aby uniknąć dal
szych zawikłań ua wschodzie. W tym właśnie celu 
rząd uważał za konieczne wysłać posła nadzwyczaj
nego do sułtana.

Jęczmień:

Kurs giełdy warszawskiej— dnia21-go maja 188CrgjSH
Dopełnione franzakcja.

Papiery publiczne.
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Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Waszyngton 20-go.—Minister skarbu Sherman za- 
kupił znowu za 3 mil jony bonów.

Akcje i Obligacje.
Akc. wiel. fowa. Eoe. Idei żel.

Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
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’&>•
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91.30
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£5.70
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TEATR WIELKI.
Dziś: Trubadur. Jutro: Mignon.

TEATR LETXI.
Dziś: Przyjaciele Hioba.—Przysięga Horacego- 

ry jegomość. Jutro: Pan Damazy.
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za rs. 125 .......................
dr. ż. Warsz.-W. re. 100 
dr. ż. V«rez.-B. rs. 100 
drogi żel. V’ arez.-Teresp. 
drogi żel. Fabr.-ł ódzkiej 
l.ańku Handl, w Waren 
1 anku Lytkont. w Warez: 
Tanku Iiandlow. w ł odzi 
V arsz. tc.w. ub. od ognia 
Waren lewa. l»br. cukru 
low. I abr. cukru Jozelow 
1 duel. Iow. lalr. cukru 
1. I.ilrop, i Loewens. 
ItwańyeL labyki maehin 
towarzyst. Lazien. Łaźni 
Tcw. ?akl. przędz. Żwier.

Warszawska Izba Sądowa,
W wykonaniu poslanowieńKomitetu do spraw Kró

lestwa Polskiego Najwyżej w d. 6 sierpnia 1876 r. 
i w d. 2 sierpnia 1879 r. zatwierdzonych, podaje do 
powszechnej wiadomości: 1) że lista spraw, wniesio
nych do byłego IX-go Departamentu Rządzącego Se
natu od daty jego otwarcia po 1 (13) lipca 1876 r., 
lecz niewpisanych na wokandy spraw- ulegających 
rozpoznaniu tegoż Departamentu i jego Wydziałów, 
oraz nieuporządkowanych, po tym czasie, w War
szawskiej Izbie Sądowej, znajduje się w Kancelarji 2-go 
Departamentu Cywilnego Warszawskiej Izby Sądowej 
do przejrzenia codziennie od godziny 1-ej do 3-ej po 
południu, z wyłączeniem dni świątecznych i galowych; 
2) że jeżeli która ze spraw w pomienionej liście za
mieszczonych nie będzie, po dzień 1 (13) stycznia 
1881 roku, wpisaną na wokandy spraw-, ulegających 
rozpoznaniu Warszawskiej Izby Sądowej w porządku 
dawnego postępowania sądowego, to skarga wniesio
na do byłego IX-go Departamentu Rządzącego Sena
tu utraci swój skutek, i 3) że po upływie pomienio- 
nego terminu Warszawska Izba Sądowa wyda decyzję 
stanowiącą umorzenie i zreponowanie tychże spraw, 
w rzeczonej liście wymienionych, które nie będą wnie- 
sionemi na jej wokandy, oraz że decyzje takie Izby 
Sądow ej będą ostatecznemi.

Prezes 2-go Departamentu Cywilnego,
(podpisano) Rogoziński. 

Sekretarz (podpisano) Chyliczkowski.
4—6 —23732—

wyborowa .,
śreknia ....
ordy nary jna............. - _

Werner et

Pierwszy transport do Warszawy!
Na skutek odezwy w pismach tutejszych p. „F. K.u 

żądającego papierosów z fabryki „Lafoire11 w Peters
burgu, Skład cygar pod firmą:

JH. itiiczorou sk i
przy ulicy Wierzbowej nr 3, vis-a-vis filarów teatral
nych, sprowadził znaczny zapas rzeczonych wyrobów 
i poleca następujące gatunki papierosów, jako odzna

czających się szczególną dobrocią: 
„Kowarstwo i Lubow“ po rs. 1 za 100 sztuk 
„Madame Angot“ po rs. 1 za 100 sztuk. 
„Pikantnyja“ po rs. 1 za 100 sztuk. 
„Wołontierskija“ po rs. 1 za 100 sztuk. 
„Komerczeskija" po kop. 60 za 100 sztuk. 
„Zakurytie“ po kop. 60 za 100 sztuk.

Tytonie od rs. 1 kop. 20 do rs. 4 za funt oryginalne 
tureckie. 8597—12—12

a
(2 dni) SCO marek  

za 1 1. et................
za 300 Ir  
za 150 ii.......................

z końcem g 
żąda: | płao

— Gabinet inhalacyjny dla chorych piersiowych do
ktora Malcza (róg Zielonego Placu nr 12 i Marszał
kowskiej). Leczenie hygieniczne i ściśle lecznicze o- 
strych i chronicznych chorób gardła, oskrzeli i płuc, 
powszechnie przyjętą metodą wziewania środków- le
karskich, obecnie w- medycynie zastosowanych, oraz 
gimnastyką płucną. Aparaty inhalacyjne, parnie prze
nośne do wziewań balsamicznych i do powietrza le
śnego w pokojach chorych własnej konstrukcji, są do 
nabycia. Porada dla chorych od 8 do 9zrana i od 
4 do 6-tej po południu. —5352—15—0

— Przypadłości wielkiej choroby i inne nerwc* 
we ataki zupełnie i prędko znikają przez użycie bar* 
dzo skutecznego środka doktora Rahbinowicza. Opisa
nie choroby, w jakimkolwiek języku, adresować: Di 
Michel Rabbinowicz, 63 rue de Seine, a Paris.

2-3-2417— 
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Cena okowity dnia 21 maja 1880 r. 

Hur. skład, wiadro rs. 7,19\ garniec
W ysokość wody na rz. W iśle pod W arsza^4
— Dziś rano ciepfa śt« 8 y póJttdiiio

Wartość kuponów: listów zast. 105% ńówyeii 20873 /.astawuyeą ul 94'4
listów likwidacyjnych 190 obligów skarbowych 55'/,, potyczki prein. 1-ej emisji K7 k nrogwi ■ '

Monety: Półimperjały rs. Sztuki dwudziestoirailkowe rs. —- niemieckie r* kojx
pruskie bilety bankowe ra. k. bankowo guldeny austryjackie rs. kop.

— Św. Rafael, wino wzmacniające, foniczne, ' 
twiające trawienie, przywracające zdrowie, jest da 
skuteczniejsze jak wszelkie inne przygotowane na 
lazistych i chinnych pierwiastkach—wino to, wv 
nego smaku, zwykle jest przepisywane przez lek8 
akademji paryskiej przy leczeniu dolegliwości zo . 
ka, bladości cery, niedostatku krwi, równie dla uzi ' 
starców i w ogóle osób upadłych na siłach wsk> 
podeszłego wieku i wszelkiego nadużycia w zy^ 
Doza kieliszek po każdem jedzeniu.
w główniejszych aptekach i. składach _rnat®2_0 
aptecznych. —4059^|^^g

— Dr med. Kobylański 

Zakład nauki a , 
rzemiosł i rękodzieł dla kobiet, 

Chmielna 18, przyjmuje wszelką krawiecczyznę 
ska i dziecinna. " —8186—

, 1 I Ul. u.  .........

5% pożyczka premjoica rosyjska z 1864 ro
Asekurację od losowania amortyzacyjnego w »9. 

1 (13) lipca 1880 r., odbyć się mającego, P 
tą od sztuki

kop. 50 dla miejscowych,
„ 60 dla zamiejscowych, . :p

łącznie z portorją i korespondencją, przyj® J 
Jfaurycy JSelken, 

Krakowskie-Przedmieście nr 77. .
________ ______________ —11510—

KORESPONDENCJE PRYWATNE.
— Anonimowi z Eomżyński^^yj, 

Racz pan uwolnić nas od wszelkich korespon ^ej, 
nie osiągną oneżadnego skutku, a oprócz prz?k j j®' 
jaką nam niezasłużenie sprawiają, samemu Pn° wjgZ» 
go łioiiorowi, jeżeli tylko rozsądnie się zastać 
ujmę przynoszą.

jf. j?. z ulicy Chmielnej. 
 — 11452-1
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hotel europejski.
Przyjazd d. 20-go Maja 1880 r.

kr. Leopold, oby w. z Wojsławic;
Konw? . recfi obyw. z Krakowa; hr Łoś 
Teodor * a’ obyw. z Krakowa; von Brewern 
lilt. Jenerał-mąjor z Moskwy; bar. Frede- 
'anowTr?’ ,Mtabs kapitan z Odessy; Poli- 
t8z4rsL.; Jadimir, kamer-junker Dworu Jego 
Leon j8J M°ści z Simbirska; Miedwiediew 

m®dycyny z Moskwy; Jakowlew, 
fol 7?rz włościański z Koła; Kaufman Ka- 
n»r(j- arI«),.artysta malarz z Łodzi; de Ber- 
®źbiet toa'’ obyw. z Moskwy; Ząeharowa 

1 Alfteił°bywat. z Moskwy; Sztukenberg 
z Ber]: °byw. z Moskwy; Rau Henryk, ol yw. 
ch*ciew ^.enn'chl Franciszek, ksiądz z So- 
»a; ja?a’ Ligman Feliks ksiądz z Sochacze- 
lOick» uW'?w Teodor, obyw. z Kijowa; Ku- 
®Uik Maria> obyw. z Łodzi; Szczuka Do- 
stajtv 8ztabs;rotmistrz z Grodna; Eiche Kon- 
liti jZl 1.nzyn*er techn. z Petersburga; Tabo- 

®yn kupca z Moskwy; Erlanger 
roseyjRi,-P- z Moskwy; Wygralak August, 
*eł „i/1 Poddany z Wojsławic; Bakunin Pa- 
Piec , ZWat- z Berlina; Ranitzsch Karol, ku- 
5>^Drezna, _________________

oiady w kuchni taniej przy 
u|ioyFreta:

•Kuk. Mala t. j. w Sobotę: Rosół z kaszką, 
1 musztardą, fasola,

Wystawa Obrazów

en‘aia —mu uuuit
‘ te.!,li<:y Euu’,nelT eMadu bielizny «Victor» 
tssL“p?n |>oln; ora nej Nr 3. wprost Banku 
?osta;’^ Da czysfo m^zki’ mam
iikn . *”1 ie«s,~ Szanownym Paniom, iż po- 

srtyktily damskich strojów *oft. C&. Pończochy, Gorsety, 
SZ?je’ Para‘ 

i ua krU(^0 c, Kaftany i t. p., sprze- 
■>®«zcze po cenach niżej kosztu. 

Z szacunkiem

Y * salonie sztuk pięknych

„Jozefa Ungra,
— Kinala, dom hr Kra- 

__137- 0—22669— Kaligraf 
"ńije nry*a Imitacje druku i litografij, przyj- 
7tuje win i .’eebuiczne, ornamentowe i Ł p.

J. J161** do ogłoszeń i,inne. 
’ * on*®ński, Nowy-Świat Nr 30. 

___ k—11511—1—3

**ilka Panien
r*8*»ynnel,1J do nauki, potrzeba zaraz do 
*rzyzka w ™arji Gałkowskiej, Swięto- 
_ r 35, rijg Marszałkowskiej.

k—11506-1—3

UJUU"» VJUUII-
Carjo . ".fystów zwiedza jących Polską Szwaj- 
Jlttią ‘i >• okolice Skały i Ojcowa nieobo- 
M? i’ydiie rzeczą zakomunikować wiado

mi 'Hany w Ojcowie

m^M^I pod łokietkiem,
'iszlni^wany obecnie jest przez pana Fran- 
**glMp zymck, który doprowadził tak pod 

do n?.*!.Kody i elegancji sam hotel, jako 
P’l,f”’n»0Z lw*i doskonałości Restaurację zao- 
'‘"'UrkowWRz.eIkie trunki i nowaljc po 
rtU.n'*rnie an^c,ł cenach, przyczem zakład pre- 
»’*'a Ur?W|le'e P’sn> perjodycznyeh, aconie- 
4,«lcąml J'? ? bjdą rauty. Komunikacja 

Zawierciem przez Olkusz.

°d Warszawy

^ytlain Ogrodów i w posrou la-
i',MaAceia; Wszpii. 8;ł różne lokale do ^ai.^na ®a mir• ' artykułów żywności 

I do P- Lessen 1$°^ ®‘S n?!1Iic? 
ei<% lub tez na mieiseu.

uo wynajęcia
I i l‘8° Lipca 1380 r. .> * Lokal na parterze, na restauracją, jaka 

7- Od lat 20 istnieje. ,
fr”, °b«zerny Lokal na 1-m piętrze od 
la?/"- — Wiadomość n Właścicielki, Trę- 

Nr 5. ni—3-11492-
Mieszkanie z meblarńT 

n° ,odan.iącia na 4 miesiące od 1 Czerwca 
i Vi v’-dziernika, składające sie z 4-ch foko' 
tai JJ, Wiadomość: ulica warecka Nr 13,““esikunia Nr ti. ol—3-11512-

k—11518—1—4

^Mieszkania,
y koleją 

rów, o wiorstę od 
w pośród la-

srtyknłów żywności

, — na miejscu.
±1-3-11423-

Są

Sala Licytacyjna
Miodowa Nr 11.

Sprzedaje z wolnej ręki w dni powszednie 
od 9—6.—W Święta od 12—3.—Licytacja 
co Wtorek i Piątek. k—8829—24—0

Jest do sprzedania 
36 sztuk Kadzi 

sosnowych, fermentacyjnych, ze śrubami, w do
brym stanie, zdatnych do Browaru.—Wiado
mość w Browarze, ulica Ceglana Nr 2. 

u3—3—11020—
Jest do sprzedania 

para siwjch Ogierów, 
młodych, cugowych.—Wiadomość u żołnierza 
Piskorskiego do 1-go Szwadronu Ułańskiego 
Pułku w Łazienkach. ' k—11504—1—6

Jest do sprzedania: 
Serwis Saski na 24 osób i Zegar duży 
z bronzami na postumencie i to dość koszto
wne i zarazem inne stare Antyki.—Nowy- 
Świat Nr 38, mieszkania 11; w godzinach 
rannych do 12-tej, po południu od 4-tej.

iii « is i ■

it U u
wałachy, para karych i szpak, młodych, ro
słych, 4-ro letnich, powozowych, do sprzeda- 
nia.—Ulica Solee Nr 65B. d2—3—11148—

Źrebiec kary,
bardzo pięknych kształtów, lat 10, zdatny do 
pokrywania klaczy, sirowadzony z Ukrainy, 
jest do zbycia za rs. 350. Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej pod Nr 77, u stangre- 
ta ńetmana._______ k.t—5—10931—_______

Są do wynajęcia od św. Jana w elegancko 
wykończonym domu, przy ulicy Śliskiej Nr 34 

RÓŻNE lokale,
po 5, 4, 2 i 3 pokoje z alkową, przedpoko
jem, kuchnią i z 2 wejściami. Rozkład do
skonały. Tamże 2 Sklepy z 2 pokojami. Wia
domość od 5—7 po południu, w miejscu. 
____________________ ul—6—11444—

Letnie Mieszkanie,
w domu, z pięciu pokoi z kuchnią angielską, 
na wzgórzu w blizkości lasu położonym, trze
ma gaikami otoczonym, na folwarku Klau- 
dyn do dóbr Babic należącym, o sześć wiorst 
od rogatek, do najęcia każdego czasu. Wszel
kie informacjo otrzymać można w domu przy 
ulicy Królewskiej Nr 41, na drugiem piętrze 
od frontu, mieszkania Nr 6. k1—3—114Ś7— 

Iaielersk¥fefia 
do wynajęcia od Ś-go Jana, pierwszy dom za 
Nowozieiną, Zielna Nr 31. k—11464—1—10

Do wynajęcia zaraz
Trzy duże Pokoje 

umeblowane, przedpokój i kuchnia, z wszel- 
kiemi wygodami, do 8-go Lipca, od frontu, 
na parterze, w alei Jerozolimskiej Nr 23, od 
Marszałkowskiej. — Wiadomość u stróża. 
_____________________Dl—2—11516— 

Zaraz do wynajęcia dwa lub jeden 
ZPOTCÓĆT

z kuchnią, na 1-m piętrze w oficynie, z me
blami.—Ulica Żórawia Nr 25.
____________________ ni—3—11515—

Mnie Mieszania.
W dobrach Miedzeszyn, za rogatką Mo
skiewską, mil 2 od Warszawy, w-iorst 5 od 
przystanku Wawer, kolei żelaznej Nadwi
ślańskiej, są do wynajęcia mieszkania wy
godne, do każddgo mieszkania kuchnie od
dzielne, nad Wisłą, w bliskości lasu sosno
wego, a obok mieszkania park dębowy i brzo- 
zowy, łazienka do kąpieli na Wiśle, z wszel- 
kiemi dogodnościami. — Wiadomość na miej
scu w majątku, lub przy ulicy Chmielnej 
Nr 8. mieszkania Nr 4. nl—3—11491—

Nowogrodzka 15,1
; gdzie parkan. ■'!

Cztery pokoje i kuchnia na 
1-m piętrze, Rs. 400.

Cztery pokoje i kuchnia na 
dole, Rs. 400.

Trzy pokoje, przedpokój i bal- 
kon, na i-m piętrze, RS. 400. jp

Trzy pokoje i kuchnia na fa- ł.S 
cjacie, 2-gie piętro, Rs. 220.

Do wynajęcia od św. Jana z wszel- w 
kiemi wygodami i używalnością 
ogródka kwiatowego. Wiadomość W 
na miejscu u Rządcy dnniu.
_____ k3—O—11065— H

ATJKGTEBOT.
Es wird hiermit zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass
1) der Fabrikbesifzer und Mtlhlbauer Oswald Hermann Schneider, wohnhaft 

zu Warschau, Sohn des zu Lissa, Provinz Posen, wohnhaften Dampfmilhlenbesitzer 
Ernst Schneider und dessen Ehefrau Henriette, geborene Dressier;

2) und die Martha Helene Emilie Boohmce, wohnhatt zu Lissa, Provinz 
Posen, Tochter des zu Strzegowo, Gouvernement Płock, Koenigreich Polen 
wohnhaften friiheren Oberfoerster jetzt Rittergutsbesitzer August Boehnke und 
dessen ebendaselbst verstorbenen Ehefrau Emilie, geborene Reichert,

die Ehe mit einander eingehen wollen.
Dem unterzeichneten Standes-Amte ist ein Hindemiss dieser Ehe nicht bekannt 

Etwaige auf Ehehindernisse sich sthtzende Einsprachen sind binnen 14 Tagen bei dem 
unterzeichneten Standes-Amte anzubringen.

Lissa, Provinz Posen, den 17 Mai 1880.
Kóniglich Preussischcs Standes-Amt.

k-11477-1-1

Fabryka Kafli i Pieców Berlińskich, 
oraz Drzwiczek hermetycznych 

i wszelkich przyborów piecowych 
AUGUSTA HAENSEL, 

za rogatką Jerozolimską, na 1-szej wiorście wsi Ochota. 
Obstalunki przyjmują się w Magazynie pieców, przy ulicy Nowy 

Świat Nr 7. k—11010—2—12

Warszawa—Hotel Litewski.
__________________________ k—9702—4 -4

| Na nadchodzący sezon mamy honor polecić: 
|GrabieoryginalneAmerykańskie„Tiger‘ 
a o 26-ciu stalowych zębach, z powodu swej trwałości i lekkości,
I uznane za najlepsze i najpraktyczniejsze ze wszystkich istnieją.-
S cych systemów, po rs. 90.

M ŻNIWIARKI oryginalne Waltera A. Wooda, po rs. 325 z opakow. 
ga KOSIARKI « « « « 215 «
p' KULTYWATORY oryginalne Kuhnkego, znakomite narzędzie, żadnem 

innem zastąpić się nie dające.
h MŁOCARNIE, SIIlCZKARNEfc, PŁUGI i wszystkie inne.

MASZYNY i NARZGDZIA ROLNICZE, po cenach we wszystkich pier
wszorzędnych Składach Warszawskich praktykowanych, 

raj MAGLE Angielskie pokojowe, bardzo praktyczne.
II WXZŻY1*ACZKI Amerykańskie.
® WIDŁY stalowe do słomy i siana.
gj SIKAWKI ogrodowe większe i mniejsze ręczne, po cenach umiarkowanych

Mamy honor zawiadomić Szanownych Panów właścicieli zakładów drukarskich i lito- 
graficznych, iż reprezentację fabryk naszych w Dreżnio i Griwie pod Dynabnrgiem jak 
również wyłączną sprzedaż farb naszych i pokostów na Królestwo Polskie, powierzvlismv panom Z. Heicnman i Mendelssohn w Warszawie. J 1

Z szacunkiem

Gleitsman i Baer, 
fabryki farb drukarskich, litograficznych, pokostów i sadzy, 

w Dreźnie w Griwie pod Dynabnrgiem
założona w roku 1851. założona w roku 1879.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mamy honor zawiadomić Szanownych intere
santów, że wszelkie farby i pokosty z powyższej fabryki, znajdują się zawsze w znacznej 
ilości na składzie przy kantorze naszym na ulicy Marszałkowskiej pod Nretn 77. a farby te 
ze względu na swą dobroć,, sprzedawane będą po niepraktykowanie tanich cenach oryginal
nych fabrycznych.—Zamawiane w większych partjacn, dostarczane będą panom odbiorcom 
wprost z fabryki w Griwie, w przeciągu 5-cin dni od daty otrzymania obstalunku.

Na żądanie przesyłamy cenniki i małe próbki gratis i franco.

k—11517—1—3

’^'’1

Wód mineralnych lekarskich przy Aptece 5Iajfi- 
atra Farmacji Leonarda Zieminskiego, wilca Mar

szałkowska, naprzeciw Zielonego placu, 
zawiadamia, że abonament dla pijących wody w Instytucie, rozpoczął się od dnia 15 
Maja i trwać będzie do tegoż dnia miesiąca Października r. b., każdodziennie od 
godziny 6-tej rano; blizkie sąsiedztwo Saskiego ogrodu i Skweru na Zielonym placu, 
ułatwia pijącym przechadzkę konieczną, przy leczeniu się wodami.

Cena abonamentu tygodniowego na dni siedm wynosi: 
Za wody gorące lekarskie rs. 2, 
 B lekarskie zimne , 1 kop. 50, 

za serwatkę tyleż,—za sol zaś karlsbadzką i mleko dodawane do wód, z przepisu 
lekarzy, bez względu na ilość tyehże pijącym w Instytucie, nic nie dolicza się.

k—U439—1-3 jg.

D1^^
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Z powodu zmiany lokalu
w Magazynie Towarów Bławatnych 

J. & i KWIATKOWSKI, 
przy ulicy Miodowej od lat 3O-tu egzystującego, 

od Wtorku d. 18 JTIaja b. r., rozpocznie się
a

Mai Mi Miirtjcli i Hjiroterayi
(szczawa wapienno-żelazistft i obfite zdroje przaśnc), 

ma być otwarty w połowie Czerwca r. b.—Zakład ten ąbccnie stanowią; a) Dom 
zdrowia (Kurhaus), z obszernym lokalem do przyjęcia gości i mieszkaniami; b) Pawilon 
nad źródłem żelazistem, z urządzeniem dla kuracji wodami miner.ilnemi w ogóle; c) Ła
zienki o 20 gabinetach kąpielowych i sali do kuracji zimnowodnej, i d) Zakład hy- 
dropatyczny dla internów.—W tym roku w Nałęczowie, będzie około 30 pokoi mie- 
szkalnych dla gości i będzie się udzielać kuracja: 1) Wodą mineralną nałęczowską, 
wewnątrz, i w kształcie kąpieli; 2) Wodami mincralnemt naturalnemi i sztucznemi, oraz 
odpowiedniemi kąpielami,‘i 3) Wodą zimną. Konsultacje' chorym udzielać będą. D-rowie 
Borysewicz w* chorobach kobiecych, przyjeżdżając dwa razy na tydzień, Chmielewski 
w kuracji hydropatycznej i Nowicki (dyrektor zakładu) w chorobach wewnętrznych, po
trzebujących wód mineralnych i kąpieli.—Uliżsże informacje o dniu otwarcia, warunkach po
bytu i t. d. można powziąść na miejscu, lub listownie, adresując korrespondencję prostą 
do Zakładu Leczniczego w Nałęczowie (kolej Nadwiślańska), rekomendowaną 
zaś. do Lublina, T. Toleżyńskiemu. k—8603—9—18

- STRUSICH PIÓR -
h w Warszawie, Tlomackie Nr 3, h 
n (cl-o-na. JŚffminn) yj

poleca swe obfite zapasy tsiritMicli piór, po cenach 
nizkich, dotąd niepraittykowanych. >

Pióra przyjmują się <io fryzowania, prania i farbowa- 
z nia i w przeciągu jedne j godziny odśw ieża się je s 
u zupełnie. w

MIB. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do 
u prania i fryzowania bezpłatnie.

IEMANUEL SACHS.I EMANUEL SACHS.

W Drukarni Kurjtra Warszawskiego.—Płsc Teatralny Nr 473c (nowy b)._
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Warszawski Zakład Ortopedyczno-Chirurgiczny 
J A li Ó H A PIK, 

ulica Miodowa 497.
Gorsety, Maszyny do prostowania skrzywień kręgosłupa. 

Bandaże ruptnrowc, Pasy brzuszne, Sztuczr.b nogi i ręce, oraz 
wszelkiego rodzaju A.parala ortopedyczne, wyrabiają się według 
najnowszych angielskich i amerykańskich wzorów i dobierają się 

w specjalnie w tym celu urządzonym
Gabinecie,

pod kierunkiem Lekarza specjalisty.
Dobierania dla dam pasów i bandaży, uskutecznia wykwalifiko

wana osoba.
Osoby niezamożne, otrzymują możliwe ustępstwa.

Warszawski Zakład Ortopedyczno-Chirurgiczny
ulica Miodowa Nr 497.

*—9939—4—6

Do wynajęcia zaraz Przvch0^,

1012 55 p.

Do wynajęcia od św. Jana ‘g

Patrz Dodatek.

9
6

52 r. 
45w-

11
3

7
2
4

35 p.
42 W-

7
1

3 
b

6
11

6
10

1
8

10
2
(i

8
10

20r.
50 p.
12w.

9
5
9
7

5r.
50 W- 
lbw.

43 P-
58w.

30 r. 
43w-
20 W-

3
10

Operatorka Odcisków!
Operuje odciski najboleśniejsze i zastarzałe 

bez bólh i użycia ostrych narzędzi, w pięć 
minut, przyjmuje każdodziennie, z rana od 10 
do 12 i od 3 do 5 godziny po południu.— 
Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.
„6-6—10081— K. BIELIŃSKA.

9
6

11

Na 5 miesięcy letnich, od 1-go Maja do 
1-go Października r. b., odnajmujc się ża ce
nę umiarkowaną

’ Mieszkanie złożone z 4-cli pokoi, 
przedpokoju i kuchni, z calem umeblowaniem, 
położone na 1-tn piętrze od frontu, przy ulicy 
Bielańskiej Nr 4, w domu pp. Kanoniezek.— 
W iadomość na miejscu. k—5736—3—3

z ogrodem i domem, składającym się z 10 
pokoi, z komfortem umeblowanych, z forte
pianem, 7-ma łóżkami etc., z kuchnią, wozo
wnią i stajnią, o 10 wiorst od Warszawy. 
Cena 500 rs. do Listopada. Zgłosić się na 
ulicę Widok Nr 8, na lewo z bramy, pomię- 
dzy 10-tą a 2-gą. «2—3—11086—

Warsz.-Wiedeń.:
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osób. 3kl do Piotrk 
Kurjerski 2 klasy. . 
W arsz.-Bydgos.: 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Os. 3 kl. do W łoiła wka 
Warsz.-Terespol. 
Pocztowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy.
Warsz.-Pctersb.: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . . 
Nad w. do Mławy: 
Pasażerski...............
Pocztowy ;...............
Nad w. do Kowla: 
Pocztowy..................
Pasażerski............ ...

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń .

Kąpiele siarczane 
w Krzeszowicach 

pod Krakowem, 
otwarte zostaną z dniem 

20 Maja 1880 r.
Chcący zamówić pomieszkanie, ze- 

chcą się zgłosić do zarządu kąpielowe
go w Krzeszowicach, k—11082—3—3

i Wanny z ogrzewaczami pokojowe 

Fabryka Karola Minter 
H imboiiu Kr I,

2—3 dom Hy. Krasińskiego, k -9250—

iii i v o l. n w • ■
przy ulicy "Wolskiej pod Nr 1'j kuc'”1'-'
Wolską rogatką). Na dole: 1 (ę0 rs-: . ‘
i przedpokój, ze schowankiem ,z",i,nia > 1-in piętrze:' 2 pokoje duże, k°cn 2 
wanko za 200 rs.; na 2-m pi?!1* przc^P 
le po 2 pokoje, kuchnia- .*e ze scP 
i schowanko, po 165 rs; 2 P0"7Ljcli • ?1I 
wankiem za 120 rs.; do wS*J'; n» iw‘'.l 
piwniczki oddzielne.—Windom 
n •Włafieictóla. k—Ijjr—

bardzo przystępną cenę 1 0 W6P°

nej Nr

na 2-nr piętrze od frontu, 
koju, 5 pokoi, kuchni, 
giem a także z innonii d 
cieple i z dobrym rozkładem 
na miejscu u Rządcy doini'- 
cy Smolnej Nr 13,

Zdolny fltishhalter. 
posiadający język polski, niemiecki, l'°Z«prze- 
byłby i francuzki, jakoteż Panna l’.°.Ł ws' 
dąży, posiadająca też języki (,nn pljejff9 
żny jest niemiecki). Znaleźć mogą 
w pierwszorzędnym interesie w Warsz- 
Adres w sklepie J. Penkali.

k5_6— 10046CX"

Główny Magazyn Pieców
a KRAJOWYCH 

podług najświeższych mode
lki lów zagranicznych, oraz 

KOMINKÓW 1RZWICZ6K 
hermetycznych. WAZO

NÓW, FATEREK, 
Konsoli ściennych i wiszą
cych, Figur różnej wielkości 
i Posadzek cementowych 

rozmaitego koloru, poleca: 

A. Dietrich, 
ulica Królewska, drugi dom od Krakow- 
skiego-Przedmieśeia Nr 3 i w St. Petersbur
gu ulica róg Newskiego Prospektu i Małej 
Koniusznej, dom Guzena Nr 26 i 14.

k—5263—8—52

Mając tamia sjnedaf Nizto
600 majątków,

w różnych częściach Cesarstwa położonych, 
wraz z lasami należącymi do wielu z tako
wych, liodaję do wiadomości Panów życzą
cych takowe nabyć, w tern przekonaniu, iż 
z pomiędzy tak wielkiego wyboru, łatwo każ
dy z nabywających znajdzie majątek zadosyć 
czyniący jego wymaganiom.

Ceny i wykazy majątków można przejrzyć 
u mnie w mieszkaniu codziennie.

Oprócz tego przyjmuję na siebie obowiązek 
ułatwiafiia interesów w Rządowych instytu
cjach z plenipotencji.

a n n o l n i.
Petersburg, Malaja Masterska ja, dom Nr 3, 

mieszkania 9. k—10636—3—3

LOKALE 
do wyna jęcia od S-go Jana, z trzech, pięciu, 
sześciu, dziesięciu pokoi, z wodocią-Mmi, zle
wami, klozetami i wszelkim nowoczesnym 
komfortem. — Pierwszy dom za Nowozielną, 
Zielna Nr 31. k 8240—12—16

Prawdziwy angielski
Portland Cement #, 

dwóch najlepszych marek: Johns0^cJ. 
Lwa, w oryginalnych 11 pudowych pj 
kach, z tegorocznych dowozów, polec®1 z 

cenie umiarkowanej
Józef Czekalla & ComP*

w Warszawie,
Kantor w oficynie domu Heuricha. ulic® 
no Nr 1. k—1084'4—4—l-f

Do sprzedania
Dom murowany dwupiętrowy z balkonem; na 
trakcie mokotowskim, blizko’ Warszawy, na
być można na dogodnych warunkach. Wia
domość v.'Magazynie ubiorów męskich 
Romualda Krasuskiego w hotelu 
Eriihlowskim, ul hr. Kotzebue nr 11.

4—4 —10869—k

"20*'
50 *•
05
10 r.

30*- 
45P- 
55 r.

11 *• 
37 P- 
34 r-

33 *•
53
•20 r.

18 <•
14 r.

54 P-
55 f-

— Łi

Odchodzą

g. I m-

Dziś i codzie#’ 
prócz potraw ń Ja carte, wydają fi? Y.p. 
DY ed godziny 1-szej do 6-t6) P° 
i rs. 1 kop. 50. ,

w Restauracji S. ZięciaWIG;a 
Plac Teatralny, Nr 7, I-e ________________ K-ll 19^4^32^
Z powodu wyjazdu jest do sprzed-Fortepian, 

długi, o 7-miu oktawach, z pięknym ® fost 
Plac Warecki Nr 14, na J’l?Irzc,’1ooł<^ 
schodów. k5—

Pokoje pojedyńc?,.; 
z umeblowaniem, usługą i poscreJą, n czfi 
środku miasta, są do wynajęcia kaz> 
su.—Wiadomość: ulica Królewska 
mieszkania 17, stróż wskaże. u—

Na rogu Alei Jerozoliskiej i “’‘cZpc9 
dvny Nr 41, do wynajęcia od 1-g® “

LOKALE rn< 
składające się » 2. 3, 4 i ;> l’nKull',ra i 
koju i kuchni, przy tern piwnica, 
udogodnienia.—Wiadomość u ‘‘A'L.J-__ -
na miejscu. k8—12-—---- ------------------------------- - b.

1-go Lipca na rok cały’, p1"1/ 
v- 30 s p

Jliesisk « n ’ ; prz<>C
■ ' ,..:u, zlozont z rp(1(,c <1

ze zlewe"1. . c||diC; 
’ ilogodnosciam 

n,le"’i„h'tcrprzyul 
Jcy domu. J11 «

ZŁOTY KRZ^Tjbiono, 
z perełkami, długości pnlcm. ^..^kowsk'^y 
we wtorek ulicą ytgnitintil, eH
Przedmieściem do plac" 4 8 fi,
2.gą a 3-cią godz. z poln nUU 1,^ > ,fl
o łąskawo oddanie im J1*' moda « ,'* 
mieśzk. Nr 11, za

;t(
.5



Potrzebne są

Potrzebne są

'v r’ 0 godzinie 5-tej i pół po

na garnuszek, zechce zostawić swój adres 
w Kiosku róg Nowego Światu i Alei Jero
zolimskiej, pod lit. W. B. u—10910— 3—3

d—9411—
8-0

Ulica Marszałkowska Nr 65, do Pracowni 
Sukieii Filomeny Benkien, potrzebne są na
tychmiast ___ ___ ___

Clowiek miody, żonaty, poszukuje miejsca 
na Rządcę dóbr większych, w Królestwie lub 
Cesarstwie, opatrzony jest świadectwami jak- 
naj+epszemi.—Bliższa wiadomość u W-go ‘ 
Malinowskiego, Nowy-Świat Nr 36.

_d6—6—10316— ' 
Za dobife ■wynagrodzeniem potrzebna jest

znająca się dokładnie na norymberskich przed
miotach. może znJsść miejsce korzystne.— 
Chmielna Nr 26, stróż wskaże.

n—11462— 1—1

drugiej na wspólny koszt, na wyjazd, w bli
skości Warszawy od 1 Czerwca.—Wiadomość 
od godz. 11-tej do 3-ciej, przy ulicy Nowo- 
miejskiej domu Nr 9, a mieszkania 3.

d—11243— 2—2

Uczniowie
potrzebni sa do Zakładu Blacharskiego 
wy-Świat Nr 2.„2—3—113

zdatne i podręczne, oraz mała panienka do 
nauki p—11466— 1—3

1 Maszynistka
do Maszyny Singera i 12 Panien uzdolnio
nych potrzeba jest do pracowni Sukien dam
skich.—Marszałkowska Nr 75. mieszkania 12.

d—11449— 1—2

Francuzka.
do konwersacji i robót na godziny.—
Wiadomość ulica Wspólna nr 23, mieszkania 
nr 1; od .1-szej do 3-ciej. 2—2—11161—d 

Osoba Młoda 
poszukuje miejsca Sklepowej. — Bliższa wia
domość w Sklepie wyprzedaży p. Korpaezew- 
skiego, przy ulicy Trębackiej pod Nrem 4.

d—10938— 2—3

Rządca Dóbr
w wieku lat 30, bezdzietny, posiadający kwa
lifikację, poszukuje miejsca od 1 Lipca r. b. 
Wiadomość u Franciszka Jachowicza w Gał- 
kówku, przez Brzeziny, i>—11172— 2—3

^tsOdnik popularno-naukowy,

z dyplomem francnzkim, znajomością języka 
niemieckiego i dobrą metodą uczenia, poszu
kuje lekcyj na godziny, po cenie umiarkowa
nej.—Wiadomość w Kantorze Guwernantek.— 
Ulica Niecała Nr 8, u Choromańskiej.

0—11146—2—2

do krawiecczyzny, zaraz.—Bednarska Nr 15, 
w oficynie, 2-gie piętro. — Olszewska.

p-11244-2-2

podręczne i do nauki krawiecczyzny damskiej. 
Wiadomość, Zielna Nr 2, pierwsze piętro, 
stróż wskaże. n—11469— 1—2

Palacz, zdolny 
do wypalania Cegły, potrzebny jest w Ce
gielni, przy ulicy Dzikiej Nr 41. wiadomość 
u Właściciela. u—11183— 3—3

Młoda Mężatka
ze świeżym pokarmem, życzy objąć .obowią
zek za mamkę, w domu chrześcijańskim. — 
Ulica Piękna Nr 32, mieszkania 10.

u—11102—3—3

Osoba Młoda 
przybyła z. zagranicy, posiadająca jeżyk nie
miecki i polski, znająca dokładnie krawiec- 
czyznę i wszelkie robot ręczne, która zarzą
dzała gospodarstwem w znacznych domach, 
była towarzyszką podróży po . Niemczech i 
Włoszech, poszukuje odpowiedniego miejsca. 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 71, 
mieszkania 22. n—11189— 2—2  

Subjekt handlowy 
posiadający-dokładne- wiadomości handlu że
laznego, noremberskiego i galanteryjnego, mó
wiący po polsku i po niemiecku, z chlubnemi 
świadectwami, poszukuje zaraz miejsca w od
powiednich handlach, albo do magazynu przy 
fabrykach wyrobów żelaznych lub metalo
wych. — Adresy pod lit. D. T. uprasza skła
dać w Kantorze tegoż pisma.

d—11137— 2—3

Kobieta
w wieku lat 30, najlepiej wdowa, Niemka lub 
Polka, potrzebną jest zaraz, do Kawalera za 
gospodynię. Powinna się znać na kuchni i 
praniu. Warunki bardzo dogodne.—Adresa 
składać w Redakcji Kurjera, pod lit. E. Nr 1. 

u—11478— 1—2

drewniany, w środku tynkowany i tapetowa
ny, obejmujący 8 pokoi z balkonem f 2-ma 
kuchniami angielskiemi, stajnią na 30 koni, 
lodownią i studnią ze zdrojową wodą,. przy 
domu ogród z altanką, w miejscowości gó
rzystej, nad 2-ma rzekami, w miejscu iest 
kościół i apteka, być może nawet z zakładem 
restauracyjnym.—Wiadomość róg ulicy Po
dwal od Kapitulnej, w kantorze stręczcń słu
żących. __________ d—11495— 1—1

r ul. hr. Berga 11. Główny Skład Hamaków czyli Łóżek leśnych, spacerowych w to
ach’ od 2 rs. sztuka.—Kapelusze od słońca, na wieś, od 60 kop.—Nadeszły Chustki płócienne z kolor, szl.po 3 rs. tuzin.

Były Obywatel
ziemski, z kaucją trzech tysięcy, poszukuje 
miejsca Rrządcy domu w Warszawie. — 
P]ae św. Aleksandra domu Nr 14, mieszk. 2.

d—11197— 2—3

£ł,r**ne sa ,
srawieccj- \Uraz, kompletnie uzdolnione 

iki® na damskiej, oraz dobrze szt-
wynayn"} Zingera, z obiadem i ża 

Nr 8 h^’-eniem, do Pracowni. — 
u—11440— 1—2

Osoba młoda,
pragnie umieścić się w jakim zacnym domu, 
gdzieby mogła znaleść odpowiednią pracę, 
gotowa także przyjąć miejsce, lub przrstąpic 
do współki sklepu* lub magazynu, gifyż po
siada fundusz i jest wykwalifikowaną w ubio
rach damskich.—Adres zostawić w Redakcji, 
jiotMiLN^JU^jo—HO62—^-3^^

TECHNIK,
chemik, opatrzony chlubnemi świadectwami 
zagranicznemi i krajowemi, mający 9-cio le
tnią praktykę w zawodzie cukrowniczym,, po
szukuje posady chemika lub też pomocnika 
przy dyrektorze w jednej z cukrowni w Kró
lestwie lub Cesarstwie. Adresy proszę skła
dać w’ Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
lit. L. W. d3—3—10925—

<0 . r A N A

»—11434— 1—3 ‘ •

Jest zaraz do sprzedania

Majątek Ziemskie 
włók 26, bez służebności, o parę wiorst od 
kolei Nadwiślańskiej położony, dwie godziny 
od Warszawy odległy, z inwentarzem żywym, 
i martwym. Obsiewy kompletne, kultura wy
soka, budowle dobre i dostateczne. Kapitał 
około 40,600 rs. jest zaraz wymagalny.-- 
Bliźsza wiadomość Bracką Nr 2, w kantorze 
sprzedaży węgla i .drzewa, od godziny 12 
do 3.—Oraz * jest do sprzedania Majątek 
przeszło 10 włók, w bogatej glebie proszo
wskiej położony, prawidłowo gospodarowany. 

p-11432- 1-6
ód kolei Nadwiślańskiej, od stacji Jablon- 

na wiorst 14, w miejscowości przyjemnej i za
ludnionej, przy trakcie i ezossy, jest do sprze
dania za rs. 2500

Panna lub Wdowa
w wieku lat około 30, z dobrami świadectwa
mi lub odpowiednią rekomendacją, może na 
korzystnych warunkach objąć miejsce Panny 
Służącej, od 1 Lipca r. b. — Wiadomość, 
uliea Chłodna Nr 28/892, stróż wskaże.

1,-11486— 1—3

zdatnp, podręczne i do nauki, do szycia kra- 
wieeezyzny damskiej, oprócz wynagrodzenia, 
zapewnia się całodzienne życie, a w razie 
potrzeby i mieszkanie., — Wiadomość; ulica 
Twarda Nr 6 nowy, na doTe", w pracbWlłt Su
kien damskich. ’ ’'t>2—2—11413—

posiadający chlubną kwalifikację, poszukuje 
posady na prowincji, jako to: przy szpitalu, 
lub fabryce.—Wiadomość u Szwajcara, ulica 
Marszałkowska Nr 4. n—11484— 1—1

młoda, dobrze wychowana znająca krawiec- 
czyznę, z krojem, jakoteż roboty w gospo
darstwie, poszukuje odpowiedniego miejsca. 
Osoby interesowane raczą się zgłosić na uli
cę róg Senatorskiej i Nowo-Scnatorskiej, 
dom Boka Nr 17, mieszk. 17, od godz. 10-te) 
do 12-tej przed południem, d—11201— 2—2 

—OSOBA
zdatna do szycia białej bielizny, znająca 
krawiecczyznę, mająca swoją maszynę, poszu
kuje miejsca w prywatnym domu. — Ulica 
Ogrodowa Nr 44, u pani Ferary.

„2-3-11207-

Subjekt Handlowy,
obeznany dokładnie z handlami: materiałów 
piśmiennych, galanteryjnych i rękawicz.ni- 
czych, poszukuje odpowiedniego miejsca od 
15-go b. m. lub też J-go Czerwca r. b. 
Wzorowe świadectwa złożyć i na rekomen
dacje powołać się może. Oferty uprasza się 
składać pod liter. A. Z. w kiosku na placu 
Teatralnym. i>3—3—11132—

Potrzebną jest zaraz
Panna Służąca

w średnim wieku, umiejąca dobrze szyć, pra
sować f znająca się na domowem gospodar
stwie. Świadectwa lub rekomendacja są wy
magane. — Wiadomość: Chmielna Nr 44, 
u Właściciela domu w godzinach między 11-tą 
a 4-tą.d—11445— 1—2

Emeryt
poszukuje miejsca Rządcy domu za mieszka
nie i maleńkie wynagrodzenie. Adres upra
sza zostawić w kiosku, w ogrodzie Krasińskich. 
_________ —10915 3—3k

Potrzebne są

PANNY
do szyeia Sukien, zdatne i podręczne, potrze
bne są zaraz.—Nówy-Świat Nr 4*0, mieszk. 10. 

p—11314— 2—3_ IW. Pilarska.
Potrzebne są

potrzebne, są do krawiecczyzny, podręczne i 
do nauki. —Ulica Śliska Nr 1, mieszkania 1. 

d—11465— 1—1

do męzkiego krawca, szyjąee na maszynie 
Singera, na bardzo korzystny eh warunkach. 
Ulica Królewska Nr 1, mieszkania 15.

 d—11255— 3-3

obejmuje-.
*zy), a"y magnetyzm zwierzęcy (ciąg dal- 
®siów~i ■ roby podkloszowe, przez Gotfryda 
bo*a ’„SO;—Badania jaskiń z okolic Kra- 
łili^Roślinygjprawne i stosunek ich do cy- 
At>Wat • ’ napisał Antoni Skórkowski z Me- 

dalszy) —O niektórych błędach 
(<‘.iąe''l[arwina, napisał dr A. Chałupczyński 
Towar . zy) — Kronika: Premia naukowe: 
’’’■ystw^'8*"’0 geograficzne rosyjskie.— Towa- 
I’lzeniv ^'’graficzne królewskie w Londynie. 
S1;'Ta'\i,. ' handel: Opal komprymowany. 
delt p/' ''Wtóra. Mięso amerykańskie. Una- 
glji.^^y^u lnianego i płóciennego w An- 
»oc SykZe?h,W P° niorzu lodowałem na pól- 

i>nrcelnna Berwrska.—Soczewki 
^gary ’ Utrwalenie bnwelny od ognia. — 
n.v w anierykańskie. —Przemysł bawełnia- 
Z P*'ir 1)?ei7ce- — Fałszowanie cygar.—Plusz 
z Am.-.pcb- — Wywóz tygodniowy mięsa 
* China i Północnej.— Przędzalnia wełny 
£r«emian Drzewo i gumma Kauri. — 
"owy j . nici w- jedwab. — Bibliografia: 
'1iemicłń!!'u''l£ botaniczny. — Nowy dziennik 
'■na»cza ' " Dizjologja i anatomja poró- 
biem..ń, ~~ Rozmaitości: Korespondenci a- 
n'*t*Ołolte?' ~~ Ka okładce: Spostrzeżenia 
Ko. -- n^,c»ne obserwatorium warszawskie- 

—ŁlSąaęnie. — Bibliografia. 11324

Pism0 kwietnia 1880 r. wycho 
0 a fobfei j tyS°dniowe iW»»trowane

uzdatnione do bielizny, do maszyny i podręcz
ne, oraz dziurkarki.—Wiadomość: ulica Nie
cała Nr 6 domu, w mieszkaniu na 2-m piętrze.

_________ ___________ p3—3—10926— ‘ 
Ktoby sobie życzył przyjąć dwuletnie

DODATEKaoKUA WARSZAWSKIEGO & 110.
Dnia 21 maja 1880 roku. liątek. Dnia 0 (21) maja 1880 roku,

fcn^db'n ksi^dBTcASSIUSA, da-
*rsii ' ^e^bacha, ulica Miodowa Nr 14,

■ co fylko powieść na tle prawdziwychWai>n osnuta, p. t.

..Chorągwie Mów," 
tfti Pito Ja® Bjlonsiiejo. 
I’ ’5 kop. Do nabycia we wszystkich

Mniejszych księgarniach.
* „3—4—11031—

P-11451- 1-3 
*’°ti‘ZL*bne JJJ

tó'jlo nauki. - Juczne, do dziu
ra 2 l llca Chłodna Nr 40, mie- 

g—11455— 1—3
Minfiiui jest ----------------

do maszyny Singera i podręczne.—Ulica, No- 
wy-Świat, Nr 55. d—11387— 1—1______

Do dużego Dotnu hand owego potrze
bni są z dniem 1 Lipca r. b. jeden lub dwóch

Młodych Ludzi
z pożądnej lamilji i ukończonych 4-ch klas. 
Oprócz języków polskiego i ruskiego, pożąda
ną jest także znajomość i niemieckiego. 
Koszt utrzymania wraz z mieszkaniem rodzi
ców lub opiekunów. Chcący się poświęcić 
temu zawodowi, zechcą złożyć swoje oferty 
w Redakcji tegoż pism*a, pod adresem O. O. 
N. 15. __________ r.—11377— 2-6

Osoba wyjeżdżająca na wieś, życzy sobie 

lltRner.—Uliea °’trre'>a Magazynu 
Marszałkowska Nr 52.

» - ,D—AłóOl—1-1 
0,r*eĘją jest

bple,hie
'me Alexandrine.—Czyst^N* 6° niagazynu

zupełnie uzdatniona do pracowni Sukien dam
skich S. Markusfeld. — Uliea Leszno Nr 7, 
w poprzecznej oficynie, drugie piętro.

________ u—111-28—4—6 
Potizebne są

Młody Człowiek, 
obeznany z pracą kantorową, znający dokła
dnie języki: polski, niemiecki, oraz trochę 
francutkiego, poszykuje odpowiedniego zaję
cia, za malem wynagrodzeniem.—Oferty pro
szę składać pod lit. M. W. 100, w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. v—11499— 1—3

Miody Człowiek,
z wprawnym i czystym charakterem pisania, 
poszukuje zaraz odpowiedniego zajęcia. — 
Adres: Marian Rudzki, ulica Złota Nr 34, ofi
cyna prawa, mieszkania Nr 13.

1,-11482—1—1

cJa przy ulicy Miodowej Nr 6, 
oc* Podwala Nr 7. -9967

—- 1—— 
‘ymozasowy massy upadłości 

- tPn. Jana Duschek, 
p ?lujaea,n. I’^pifany Syndyk tyificzasowy 
u'b'ti, 1 na wydane poprzednio obwiesz- 
t^bhelt j7wa wierzycieli upadłego Jana 
i Brownie do Art. 503 Kodeksu

(29) m . stawili się w dniach 10(22) 
w, "‘U r' .b-’ n godzinie 5-tej i pół po 

wa.. '* ydzialc Upadłości Sądu Handlo- 
Itar/^bliio^^kieg0, celem sprawdzenia ich 
skutku dnia 2 (14) Maja

?a(lca ifitanu Ksawery Kry- 
J ‘ u''cy i)>° . . PrzyRięgly. w Warszawie 
•------ łagięj pod Nr 25 zamieszkały.

._______ t>3—3—11024— 

Iwai

Potrzebne su

72



w- n —

Nauczycielka muzyki
posiadająca patent z Instytutu Muzycznego, 
może udzielać lekoyj muzyki i teórji, za mie
szkanie, lub też na godziny.—Adresy proszę 
zostawiać w Redakcji Kur. Warez, pod lit. 
J. A. D b—11472— 1—3

Młoda Mężatka
tyczy przyjąć Dziecię do piersi.—Wieś Mo
kotów Nr 60.—Stępińska, n—11513— 1—1 

potrzebne do krawiecezyzny damskiej, dowie
dzieć się można przy ulicy Widok Nr 12, 
oflcyna len a. 1-sze piętro. r»l—3—11498—

do szycia ua maszynie nożnej, potrzebna jest 
na. ulicę Włodzimierską Nr ii, na 3 piętrze 
od frontu-ul—2—11494—

EANKY 
podręczne do strojów, potrzebne są zaraz 
w Magazynie T. Górskiego.—Miodowa Nr 10, 
tóg Kapitulnej. b1—2—11489—

Potrzebną jest

J*olka lub Niemka, z dobrą rekomendacją.— 
Krakowskie-Przedmieście Nr 40. u Szwajcara. 

r>l—3—11475—

MAMKA
W świeżym pokarmem, wiejska, jest u Aku
szerki Sikorskiej, ulica Mirowska Nr 4. 
________________________b3—3—11258— 

Potrzebną jest

zpjLnsrnsr-A.
do kroju, ze wszystkiem, oraz zdolne panny 
do staników, podręczne i do nauki. — Maga
zyn Skwierczyuskiej, Żabia Nr 5.
____________________ 1.2-3-11279—

Do magazynu mód Emilji i Florentyny po
trzebne sa

LPAHSHSTY
do sukien, podręczne i do nauki.—Ulica Dłu- 
ga Nr 24. b2—3—11298—

Młody Człowiek 
posiadający język polski i ruski, piszący 
pięknym, wprawnym i czytelnym charakte
rem, poszukuje odpowiedniego zatrudnienia. 
Oferty uprasza składać w Redakcji pod lite
rami W. N. S. Nr 21. bJ—2—11305—

Potrzebny jest

RZĄDZCA
<do majątku dwadzieścia kilka włók rozległo
ści, z kaucją pięć tysięcy rubli w gotówce. 
Bliższe szczegóły: Bracka. Nr 7, 2-gie piętro 
od frontu, drzwi na lewo od 3-ciej do 6-tej.

._____________________ p2»-3—11268—
Ktoby potrzebował

CZŁOWIEKA 
doświadczonego, do urządzenia administracji 
majątku czy ekonomicznego czy fabrycznego, 
albo”też do zrewidowania jakich rachunków 
za lata uplynione—powziąć może wiadomość 
w składzie obić papierowych przy ulicy No- 
wy-Świat Nr 21,________ b2—3—11284—

Be sprzedania
bez pośrednictwa trzeciej osoby Majątek 
położony w guber. Radomskiej, od stacji 
projektowanej drogi żelaznej wiorst 10-ciu, 
składający się z 2-ch folwarków gleby pszen
nej, inwentarza sztuk 180, przestrzeni 895 
morgów, płodozmian 13-toi8-mio połowy. Dla 
zasięgnięci)1 szczegółowych wiadomości, na
bywający może Się zgłosić do p. Konstan
tego Horkowicza, mieszkającego w ho- 
tolu Europejskim Nr 153,’ w godzinach 
połud. od S-cici do 5-toj, i>l—1—11519—

Wóz parokonny
do sprzedania, nowy.—Ulica Bednarska, róg 
Dobrej, u kowala, dom dawniej Bandzomera 
Nr 26 nowy. pl—1—11460—

Szafy sklepowe
ale tylko dobre, jako i inne tego rodzaju 
przedmioty mający do sprzedania-, zostawić 
racza adres w kantorze Kurjera Wnrszaw- 
skięgo pod lit, R. g. 100. d1—1—11463— 

Jest do sprzedania para Łóżek 
orzechowych, rzeźbionych, nowyeh, urzędo
wej roboty. — Uliea Chmielna Nr 29, stróż 
wskaże; tamże potrzebna Bona Francuska 
do konwersacji.________ d1—3—11467—

Jest do sprzedania
RESTAURACJA 

każdego czasu, na pryncypalnej ulicy.—Wia
domość przy ulicy Długiej Nr 27, w sklepie 
wyrobów Kękawiczniczych p. Piąto, tamże 
dowiedzieć się można o wydzierżawieniu krę
gielni. " ul—3—11441—

Majątek Ziemski 
72 włók rozległości, w tom 26 włók lasu i 9 
włók łąk, przy drodze żelaznej WarszawsKO- 
Wiedeńskiej, do sprzedania lub zamiany na 
dom w Warszawie. — Bliższych wiadomości 
^dzieli Adwokat Przysięgły Józef Kirszrot, 
ifliea Przechodnia Nr 3. t>l—3—114591—

Do sprzedania . ,,..

Garnitur Mebli 
za rs. 120. Obejrzeć można codziennie mię
dzy godziną 10 a 12 zrana. — Ulica Długa 
Nr 14, mieszkanie stróż wskaże 

d1—3—11473—

Do sprzedania 
z powodu wy jazdu: dwa Stoły owalne, Dywan, 
Lampa w zupełnie dobrym stanie i Wózek 
dziecinny elegancki, nieużywany. Ceny nizkie. 
Wiadomość: ulica Hoża Nr 14a, Nr mieszka
nia 21, od godziny 10-tej’rano do 6-tej po
południu. nl—2—11456—

Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie, 
w bardzo dobrym Stanie. — Ulica Wspólna 
Nr 5a:_________________ nl—3—11483—

MAGLE 
w dobrym stanie do sprzedania za przystę
pną cenę, przy ulicy Czerniekowskie j Ńr 48. 
_________________________ b1-3—11457—

Do sprzedania
Garnitur Mebli 

mahoniowych: Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzeseł, 
(Utrechtem bordo kryte), Konsola, wielkie Lu
stro (cali 60X30) za rubli 300, Sofa wielka 
mahoniowa, kryta rypsem za rubli sr. 40, 
Maszyna do szycia, Umywalnia jesionowa. 
Spiżarnia z 4 szufladami, Szafka, Stół, i Półki 
kuchenne, Łóżko żelazne, Warsztaeik sto
larski dziecinny, 3' krzaki Oleandrów. — 
Wiadomość, u stróża domu Nr 28/892 róg 
Chłodnej i Żelaznej. nl—3—11485—_____

Jest-do-sprzedania 

KAWIARNIA 
z powodu wyjazdu.—Nowowiejska Nr 3, wia
domość na miejscu._____ b2—3—11355—-

ZAKŁAD

Mechaniczno-Slusarski, 
z powodu zmiany interesów jest-do sprzeda
nia w każdym czasie, przy ulicy Leszno 
Nr 36 nowy.___________d2—4—11334—

Wołów opasów sztuk sio, 
mocno na suchej paszy utuczonych, do sprze
dania w majątku Bielany. Jadąc szosą od 
Grójea do Mogielnicy, na czternastej wiorścre 
skręca się na prawo wiorst dwie. 
___________________ 02—3-11395- 

Zakład wyrobów Ślusarskich,
Niecała Nr 8.

Przyjmuje wszelkie , ro ..oty, w zakres ślu
sarski wchodzące, głównie okucia domów i 
reparację, po cenach umiarkowanych.—Tamże 
są potrzebni Praktykanci—z prowincji mają 
pierwszeństwo. n—10963— 3—3

W pracowni Sukien i Okryć damskich
Bolesławy Falęckiej, 

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28, 
W podwórzu, 2 piętro, Nr 7 mieszkania, są do 
sprzedania za umiarkowaną cenę 

dwie Żakietki 
damskie, podług ostatnich żurnali paryzkieh 
zrobione. b—1747—29—0—______

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kozetka, 
dwa Fotele i Stolik okrągły, kryte materią, 
Lustro duże, Krzeseł wiedeńskich 18, jedno 
Krzesło do pianina, kantorka, dwie Komody, 
dwie duże Szafy, Toaletn, Łóżka;Stół jadalny, 
Maszyna do szycia, Umywalka, Sztory do 
okien i różne inne drobne rzeczy. — Widzieć 
można codziennie od 10-tej do 1-szej, w domu 
pod Nrem 54, przy ulicy Chmielnej,’ mieszka
nia 9._________ b—11213— 2—3

W Mleczarni 
przy ulicy Koziej Nr 1, w hotelu Kowień
skim, dojenie krów zrana o godzinie 6-tej, 
w południe o 1-szej, wieczorem o 7-mej, 
z dniem 1-go Maja. Kwarta po kop. 12.

_____________________b3—3—10051—
Do sprzedania 

FOLWARK 
Gutów w gminie Kłodawa, rozległości włók 
Sześć, grunt w połowie pszenny, łąk mórg 30 
z torfem. — Wiadomość: Elektoralna Nr 21, 
lub na miejscu. »—3—11199—

W A Z N E!!!!
Kwity Lombardowe nabywam na bardzo 
przystępnych warunkach; tamże jest suma 
Rs. 400 do wypożyczenia, — Piekarska 
Nr 4, 1-sze piętro, stróż wskaże.
_________ 1)2—2—11278—

Są do sprzedania

Dwa kapelusze damskie, 
bardzo gustowne, dla osób młodych i dwa 
perkalowe ranne szlafroczki. Ulica Widok 
Nr 11, mieszkania 2-gi. 
 2—2 —11269—b 

Lekcje kroju 
ubiorów damskich podług najnowszej metody, 
udoielają się za cenę przystępną w pracowni 
Raciborskiej. Trębacka Nr 5. — Osoby u- 
czące się mogą praktykować na ubiorach 
wykonywanych w zakładzie do zupełnego U- 
doskonalente. . 3—3 —11100—d

FORTEPIAN
fabryki Hofera, o 7 oktawach najnowszej 
konstrukcji, palisandrowy, oraz drugi innej 
fabryki za.rs. 4 jest do wynajęcia, przy uli
cy Nowy-Świat nr 7, mieszkania 36, tamże 
jest pokój oddzielny z meblami każdego 
go czau do najęcia. — Stróż wskaże.

________3—3 —11095—n
Jest do sprzedania 

CUKIERNIA 
wraz z restauracją, w mieście powiatowem 
Grójcu, przy szosie Radomskiej położona, 
z wszelkiemi narzędziami, kuchcnemi, orazcu- 
kierniczemi, billard z piramidką i pięcioma 
dnżemi bilami, z powodu nagłej zmiany inte
resów jest do odstąpienia aa korzystnych 
warunkach.—Wiadomość na miejsca. ’ 
___________________ b3—4-11272— 

Poszukuję słę do nabycia

Kocioł parowy 
żelazny, używany, w dobrym stanie, do ma
szyny, od 8 do 10 sił. Ktobj" takowy miał do 
Sprzedania, raczy zgłosić się listownie z nad
mienieniem ceny pod adresem L. Rudzk*, 
przez Dynaburg w Belmout. 
_________________________ b3—4—11250—

Do sprzedania

Meble mahoniowe, 
a mianowicie: Stół duży szabasowy, Kanapa, 
dwa Fotele, dwa Taborety, sześć Krzeseł 
Utrechtem kryte i dwa Stoliki do kart.—Orla 
Nr 7, 2-gie piętro od frbnhi, od 10—12 i od 
4—6 godziny. ‘ b3—3—11299—

!!!Na czasie!!!
Niniejszym zawiadamiam Szanowną Publicz
ność,’ iż z dniem 15 Kwietnia r. b., przenio
słem swój zakład wyrobów złotych na nlicę 
Piwną Nr 11 nowy, gdzie jak dawniej przyj
muje wszelkie obstalunki i reperacje, złoce
nie i srebrzenie na wszystkich metalach, ku
puje złoto, stare biżuterje i kamienic; tamże 
Fortepian Troszla za rs. 70 do sprzedania.

Z uszanowaniem 

Józef Betcher, 
Ulica Piwna Nr 11 nowy.

53-3.-11073—

Od 5 Rs. 
Kapelusze letnie 

z ubraniem, w najświeższych fasonach.—Kra
kowskie-Przedmieście Nr 41t> nowy 15, wprost 
pomnika ks. Paszkiewicza, 2-gje piętro od 
frontu, w Pracowni Strojów i Sukien. 
| ._________________ c6—6—10313—

Z powodu nieporozumienia się spółki jest do 
sprzedania za przystępna cene "

CEGIELNIA, 
nowo założona, z wszolkiem urządzeniem ja
ko to: tonsznajdry, pompy, taczki, dwa do
my i barak mieszkalne, oraz wszelkie narzę
dzia do cegielni potrzebne i jęst także ma-, 
terjał przyszykowany do pieca zwanego Rin- 
gofen czyli okrąglak. Gliny wybór, można 
także założyć fabrykę kafli, dnehówek i dren. 
Griintu jest około 12" mórg i poddostatkiem, 
ludzi pracuje już około 60, odległość od kolei 
wiorst 5 szosą, bliższa wiadomość w Cukier
ni Ignacego Górskiego, ulica Przejazd.

A • b3—3—10919—

Fabryka Wjniów Koszykarskich 
wyrabia wszelkiego rodzaju roboty galan
teryjne, oraz Wózki dziecinne, Kolebki; 
Koszyki do podróży, przyjmuje obstalunki i 
wszelkie reparacje po bardzo przystępnych 
cenach, oraz . można dostać gotowych robót 
w zakres wchodzących.—Mieszkam przy ulicy 
Grzybowskiej Nr 10 nowy. — Robert Ro- 
sołkowski. »—8285— 6—6 

Summa rs. 90S 
hypotecznie zabezpieczona, za rok 
jest do odstąpienia, na "bardzo ,*ora? ; j01j» 
warunkach. — Bliższe objaśnienia ua“w 0. 
będą w Kancelarii Notarjusza W-go ^ 
pa w Sądzie Okręgowym.

s4 Do Składu <i
I DAWIDA PERL.,

przy ulicy Grzybowskiej Nr
i nadszedł świeży transport

I Cementu Portland
Angielskiego b

B Robinsa et Comp. w Londynie, j 
B White et Brok w Londynie, j011,—
■ Newcastle, oraz inne marki ecD1
B angielskiego. _iai.
H Cegły i Glinki ogniotrWa
B Wapna hydraulicznego) .
B Tektury asfaltowej do kij
B dachów, j
fM Laku asfaltowego, ite,
B Rur glazurowych i dren
■ dniey od 2 do 24 cali. t
B t>—7062-72^L^»

Do sprzedania _ •

Garnitur Mebli^ 
mało używanych, za 90 rs. i Łóżko. 
wia Nr 7. mieszkania 4. d2—

Do sprzedania 
Majątek Ziemski, 

w Gubernji Radomskiej pow. OP!)CZJn'1:i 6'ir 
przy sosie, od Stacji Dr. Żel. 14*
Włók 40, w tein lasu morgów 400, ł!ł. jjtil- 
grunttt przeważnie pszenne, w Vf‘ys<’7,,lj5Z«cS 
turze—wybudowany wspaniale prrj? ojc> 
S’/n odchodu czystego; bez słuzfl- rOdf) 
i nieużytków. Położenie p i ę k n e, . jw0" 
Park, stawy.—Bliższa wiadomość 'L-roiet*" 
kata Przysięgłego Juljusza ** ffi8. 
sklego, Swletojerska Nr 26, w 44 a

De sprzedania:
Faeton zupełnie nowy, Prelotka, 
angielskie i ruskie, a także para K1’1’ ul'®11 
dych.—Wiadomość w domu pod Nr 
Wiejska, u Rządcy doinn. p2—***^ 

Jest do sprzedania

fortepian^
w dobrym sianie, palisandrowy,
nn, o 7-miu oktawach, z metalowyni p, 
za przystępną cenę. — ZakroczX®8?^™^^-^ 
stróż wskaże. b3—

Jest do sprzedania #
Garnitur Mebli 

najświeższego fasonu, mało l,żywa”'ofa i t 
dzo przystępną cenę; stół jadalny, 
mywalka. Ulica Złota irr ^3,

Akuszerka Bandtk® oi, 
przyjmuje osoby spodziewające gekre,u' 
w osobnym pokoju, z zapewnieni®1 ftr11®2 
za bardzo umiarkowaną cenę — Di'
Nr 13 Itt. A.___________ p1—

AK1SZEIIKA P.
przyjmuje Osoby życzące sobiei ’
bose, w osobnym pokoju za sun."8""* 
z umieszczeniem dziecka. Op1*“ „ewojj1 ™ 
i najściślejsza dyskrecja ,pii5<^D- 
Ulica Podwal Nr 30. «i7^-^jadna 
Ulica Żórawia Nr 25, jest t»al

Krowa
mleczna, do sprzedania, J—

_ KLAG?
piękna angielska^ rasowa, 
stada Janowskiego z Ab e teł n'oi0«r»i' 
ujeżdżona pod wierzch, i jnmość u,s?„* 9 
obrócona do zaprzęgu—W < god*'”*
cara hotelu Niemieckiego, , CjJ.
a 11-tą rano i 3 a 5 11180^—

Do sprzedania

Koń Gniady- ,
wieś do gospodarstwa. - . • 
Pańska Nr 26, u



W GAŁANTKRJI Blacharskiej i TOWARÓW KMALJOWAHYCH

Największa w kraju Fabryka

n—26565—37—O'

 

Winozpepsyn¥boudault

OBIADY
irawdziwe gospodarskie, można dostać za 
tardzo przystępną cenę.—Ulica Krakowskie- 
Przedmieście, stara poczta Nr 27, mieszkanie 
Stefana Ptrlowinkina. d3—3—10964—

U- ulica Elektoralna Nr 33 w Warszawie, poleca:

wi z kwialaai jmtarai, od SD bp. ic 30 n.
oraz

’ nimny metalowe w różnych gatunkach od 8 do 80 rs.
Bfcr 2 — 12 —11294—d 

i ^yślny16®’0 " ina jesl bai’dzo przyjemny, od 25 lal jest w użyciu z wielce po- 
"■firvij111 sl<uŁ^*em> w dolegliwościach: braku apetytu, kurczach żołądka i 

nieregularnym trawieniu.
' i za<f :l>>a * uznaną została przez Akademje medyczną w Paryżu I

CzJ’coną pierwszorzędnemu medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— 
Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r.

W Paryżu: Hottot - Boudault, 7, avenub Victoria. ,,
^ch. III0*na n pp. Splessa i Syn, Sierzputowskiego, Ziemińskiego i we wszystkich Apte 

_ —29— 0 —3491— (Gazeta Lekarska)

Świeży tegoroczny oczyszczony 

tran rybi 
ak żółty jako i biały parowy, otrzymał 

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH 

LUDWIKA SPIESS i SYNA, 
ntor^kiej Nr 464/5, obok kościoła Ś-go Andrzeja* 

 '■ CENY ZNIŻONE 1

Kapsułki mathey-caylus 
wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon.

eyami ^f]Psu.łhi Mathey-Caylus z esencyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 
n n’ie*nemi są zalecane przez lekarzy na cleoraby zastarzałe i nowopowstałe,

« 7 p”,// 50ć»»#, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych.1' 
»Uina ‘ch f°r,na ujęta w karuk esencyonalnie połączony czyni użycie 

czJia żi.pu Mathey-Caylus możliwem dla osób najmątlejszyeh i nie szkodzi w ’ ni-

 (Gazeta Szpitali Paryskich.)
• 2?czególowy opis dodaje się do każdego flakonu.

kon /’Węży wystrzegać się podrobień i na zabezpieczonie każdy fla- 
°ra2 '-Psułok Mathcy-Caylus zaopatrzonym jest w marko fabryki 

* Podpis Clin et G10 i medal nagrody Montyon.
wie up,a •4Wać można w Paryżu u Oiiu et C-ie ulica Bassyna Nr. 14.—w W 

tów r A- F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego 
w 1 'T Aptece p. K. Lilpop ó

 GŁÓWNY SKŁAD MEBLI GIĘTYCH

Fabryki B-ci T H O N E T,
•wr Wie«laŁi-aa,

A. MACHONBAUM I SP.
ulica Złota, JSTr 55, dom własny.

*Muty □ h°nOr P'jda** t‘° publicznej wiadomości, iż z przyczyny korzystnej zmiaky kursu 
®ej eeni» A,ae't'ej’ Meble gięte, prawdziwe Thonetowskie, sprzedaje no znacznie zniżo- 

Csna krzeseł Nr, 14, zniżona na rs. 28 za tuzin. 2 — 3—11149—n

się sezon letni przygotowałem dla WW, Publiczności wielki 
I 1 ?cej • Soi'towanycli_ gorsetów t. j. *2,000 tuzinów fiszbinowych i trzcinowych, a naj- 
‘Unki ^u^setow długich, bez pasów i z pasami po cenach umiarkowanych; obsta- 

jsonywają się w przeciągu 24 godzin.
" Z uszanowaniem WILHELM STEINER. 

*euba» WIEDNIU 0 FABRYKA W WARSZAWIE 
Sicbensterngasse. Ó Świętokrzyska Nr 24.

- ■ n—10426—7 -10 •

" bomu w di om
37, mieszkania 6.

02—3—11257—

.^rodu Saskiego.
^fc^^ępUiąey S.al°“ „t T-edfielonj*. 6X-

JYCj=YGrMEBLI

KUCHENKI PARYZKIE „A LA MINUTE"

PRAWDZIWA AUGSBURGSKA

ESSENCJA ŻYCIA
Doktora Kiesowa.

Środek przeciw cierpieniom żołądka, wątroby, oraz prezer
watywa przeciw innym chorobom. Dostać można we wszystkich 
składach materjałćw aptecznych i aptekach. Składy Główne 
w Warszawie u Ludwika Spiess i Syna, drogistów i H. Nowo
dworskiego, aptekarza. 37—50

T. OTWINOWSKIEGO,
A "W'\ ®owy'Świat Nr 38, dom SS-rów Bothe.

* ' mW ' Zaopatrzony w wielki wybór wszelkiego rodzaju hw
.ęj!I mebli czarnych, 'orzechowych, mahoniowych, dębo-lii. TOjWSzbwi 
Siwych i na orzech, przyjmuje zamówienia na wszel- Wk 

kie roboty stolarskie i tapicerskie.' Ceny możliwie W,
' umiarkowane. Garnitury i Szeslągi gotowe. Krzesła >

gięto i amerykańskie, po cenach" hurtowych.

HOKVCTBO

— 1813Ł—

MATERIAŁÓW APTECZNYCH

B

21
’B

Eenzing na balony i funty.
,,, Farby malarskie i larbiarskie.
w Farby drukarskie i litograficzne, oraz 
rS Pokosty.
p] Farbki, Krochmale w różnych gatun- 

's g kach i Glans do bielizny.
S Materjały apteczne i preparata ehe-

miozne.
Materjały fotograficzne, Papier Albu- 

minowy i Brystol.
Hl Massy woskowe i Lakiery do zapra- 

wiania posadzek.
. Mydła toaletowe i Pudry. 

H Olejki do wódek i do wody kolońskiej.

Wodę Kolońską Elsnerowską,

za pomocą których można w 5-ciu minutach za spaleniem tylko Arkusza Papie 
ru zwyczajnego usmażyć befsztyk i otrzymać zagotowaną herbatę, kawę, lub ziółka 
System ten niezmiernie oszczędny i praktyczny, jest bardzo dogodny w razaeli nagiej po
trzeby, w podróży i w domu, a mianowicie w nocy. (Ceny od rs. 1 kop. 75).
MAŚZYNT POKOJOWE PARYZKIE 00 ROBIENIA MASŁA
Barattes) na-wet z mleka, znane w Paryżu ..Expeditives“ (1 funt^nasla w 15 min.) 5 rs.
MASZYNY PARYZKIE DÓ ROBIENIA LODOW ŁKU’ r0Ł 6y' 

Nakrycia Posrebrzane Ruolz i Tace Paryzkie 
12 łyżek, 12 widelcy, 12 noży, razem 36 sztuk od 19 rs. 80 kop.

PORTE-VOIX (rs. 2 kop. 50) I SWlSTAWKi dające kilka tonów (kop. 80). 
GŁÓWNY SKŁAD w MAGAZYNIE FRANCUZKiM, ulica Hr. Berga w Warszawie.
4-6     d— 9704 —

J. IROZOWSKIEfiO,
ulica Miodowa Nr 6 nowy, naprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego, 

ma zaszczyt polecić:
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn do szycia.
Oliwę do maszyn i do palenia. 
Perfumy francuzkie i angielskie, na 

flakony i na wagę.
Proszek Azjatycki na wygubienie 

robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metalów. 
Sól stołową chemicznie czystą. 
Truciznę na szczury i myszy. 
Ultramarinę do bielizny.
Wody mineralne naturalne, Sole,Ługi 

i Mydła.
»—10821-3-12

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.

przyjmuje obstalunki

powszechnejnagrodzone
znajdują

Składach: pp. Mrozowskiego, A. Gerdawy i M. Jakubowskiego, Schlagera, Ł 
unych handlujących. k—2069—17—1

PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGO,
Marszałkowska Nr 60, rćg Zielonego Placu, 1 i 2 ptetro. 

Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i zagranica; 
T-rw wr Ł In rl n i A n wm -w* £.•* m * a-w 4- wr h



IV
Udziela LekcyJ

Buchalterji,
przy ulicy Hożej Nr 18.—N. DAWISON. 

p—10906— 3—6

mniej lub więcej, zawsze za gotówkę, może 
być urządzona Fabryka Waty z maszyną 
i eo do tego zakładu potrzeba, z wyuczeniem
1 dawaniem roboty w jakiejś części. Tern 
zajmować się może kobieta, z robotnikiem 
lub robotnicą, eo się znają na maszynie. Lo
kal na taki zakład “potrzebny; 2 stancje ob
szerne i komórka, ktoby z PP. Obywateli 
miał do Wynajęcia podobny lokal od i Lipca 
r. b., raczy zostawić adres w kiosku przy 
uljcy Podwal.—Tamże dowiedzieć się można 
o kupnie Maszyny do waty. 
 p—11502— 1—3

Interes korzystny,
ed 20-tu kilku lat egzystujący, z liczną kli- 
jentelą, z powodu zmiany interesów, do sprze
dania “za rs. 6500.—Koń dobry do ciężkiej 
pracy, zupełnie zdrowy, tanio do sprzedania.
2 dużo Pokoje, parter od frontu, od 1-go
Czerwca do wynajęcia.—Wiadomość w kan
torze najmu powozów, Aleja Jerozolimska 
Nr 3. ___________ n—11468— 1—3

Bardzo tanio jest do sprzedania bez po
średnictwa osób trzecich,» O M,
oraz plac z ogrodami, przeszło 33000 łokci 
kwadr., położonych za rogatką Wolską, 
w cyrkule VII.—'Wiadomość: Krakowskie- 
Prgedmieście Nr 2, naprzeciw Kopernika, 
stróż wskaże. n—11447— 1—2

Jest do wypożyczenia na dom będący przy 
jednej z główniejszych lilie, na pierwszy nu
mer hypołeki lub zaraz po Towarzystwie, ra
zem lub częściowo, bez pośrednictwa, Rs. 
130.00 do 14000, procent umiarkowany. 
Smolna Nr 9, rniesz. 6, od 10 do 12 i od 3 
do 5, bez świąt. r.—11458— 1—2

Jest do sprzedania

WÓZEK
dziecinny, na resorach, w dobrym stanie — 
Ulica Dłtiga Nr 49, 2-gie piętro, mieszkania 
Nr 9. nl—3—11420—

Dwie Maszyny ” 
są do sprzedania: jedna Polaka-Schmid, a dru
ga Whelera i Wilsona.—Świętojerska Nr 24, 
wiadomość u stróża,______ pi—i—11419—

:MEBLE
są do zbycia z powodu wyjazdu, garnitur ca
ły palesandrowy, fasonu dawniejszego, mocne 
i porządne, jakbteż Szafa za szkłem do ksią
żek.—Leszno Nr 52, 1-sze piętro, wejście z po
dwórza._________________ni—2—11435—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kassa Ogniotrwała
fabryki Bohtego, z ustępstwem z ceny 25%. 
Wiadomość, przy ulicy Widok Nr domu 8, 
mieszkania Nr 3; tamże jest 1,000 rubli do 
lokaty na hypotękę domu w Warszawie.

»1—1—11456—
Do sprzedania 

MASZYNA DO SZYCIA 
Wilsona, ręczna.—Ulica Wiejska Nr 16, stróż 
wskaże. Widzfeć można od godziny 3-ciej do 
7-mej wreczorem.______ d!—3—11450—

Są do sprzedania

MAGLE.
Nalewki Nr 41.________ nl—3—11452—

L OKA Li
mogący służyć i na zakład, na ulicy Pań
skiej nr 22 na parterze od. frontu, składają
cy się z 4 pokoi, j assażu, kuchni, przedpoko
ju i obszernej spiżarni, z urządzeniem gazo- 
wem do‘wynajęcia zaraz lub od 1-go lipca ! 
r. b. za rs. 530 “rocznie. Tamże do sprzeda
nia 4 maszyny do szycia Whellera et Wil
sona, Maszyna do krajania inaterji, papieru 
itp. i 5 maszyn do plisowania. Wszystkie 
powyższe maszyny zupełnie nowe, prawie nie
używane. Wiadomość przy, ulicy Siennej nr 4 
mieszkania nr 5, drugie piętro w bramie.

2- 6 —11276—d 

Fosesja w Ciechocinku, 
położona przy samym źródle, mieszcząca, o- 
becńio Aptekę, złożona z 50 pokoi, z których 
40 umeblowanych, jnst do sprzedania z wol
nej reki, llipoieka •uregulowana w Warsza
wie. Wiadomość- ulica Smolna Nr 10, w fa
bryce Simndera.______ i>3—3—10929—

~~ P I E S,
Ponter, młody, do sprzedania—Żórawia nr 33.

3-3 —10916—

Z powodu wyjazdu na czas wakacji jest 
do odnajęcia od 1-go lipca do 1-go wrze
śnia

M i e s z k-a n i 8,
położone w bliskości Saskiego ogrodu, wy
godne, składające się z 2 pokoi umeblowa
nych i kuchni, ze stałą usługą, a w razie 
żądania z całodziennem utrzymaniem. Wia
domość na miejscu, u Teofili Hertz, róg Ziel
nej i Świętokrzyskiej nr 20, 2 piętro. 
_____ ________________ —11239— 2—3n 

Mieszkanie, 
parterowe, bardzo porządnie umeblowane: 3 
pokoje z alkową,przedpokojem, kuchnią, sche- 
wankiem, piwnicą (wodociąg i zlew) do wy
najęcia od 3 (15) czerwca od 3 (15) września 
1880 rs. 50 miesięcznie. Ulica Włodzimier
ska nr HA, stróż wskaże.
__ _____________________ 2—6 —11187—

Jest do najęcia
od 1 Lipca do 1 września 3, 4 lub 5 pokoi 
umeblowanych z kuchnią i przedpkokojem, 
przy ulicy Złotej nr 3 na parterze. Stróż 
wskaże. Tamże jest do odstąpienia materjał 
wełniany na suknię.
__________________ 2—3 —11226n—

Do wynajęcia różne

Letnie Mieszkania 
w najlepszym punkcie, pod korzystnemi wa
runkami. — Bliższa wiadomość: Elektoralna 
Nr 23. u Rządcy domu. i>3—3—11021—

Nowa Aleksandrja 
(BE* u hJB s m wtt) •

W środku ogrodu, od 13-go Lipca do wy
najęcia z meblami na 2 miesiące lub dłużej: 
3 pokoje z kuchnią, 1 pokój balkonowy 
z kuchnią, 1 pokój osobny: w razie potrzeby 
wszystkie te pokoje złączone być mogą,—na 

| dole 2 pokoje, każden z osobnem wchodem. 
Bliższa wiadomość na miejscu w aptece W. 
Treutler, ustnie lub listownie. 
___________________ ul—3—11421—

Zaraz jest do wynajęcia

ZE3 O IKZ O J~
z meblami i usługą, na parterze.—Wiadomość 
Chmielna Nr 25, mieszkania Nr 17. 
_______________________ d3—3-11104—

W pałacyku obok Parku Łazienkowskiego 
przy ulicy Rozbrat pod Nrem 2, jest zaraz 
do wynajęcia

MIESZK A X IEJ 
złożone z 5-ciif pokoi, przedpokoju, kuchni, 
oddzielnego Ogródka z werendą, lodowni, staj
ni, wozowni i komórek.—Wiadomość na miej
scu u ogrodnika, lub na ulicy Zielnej pod 
Krem 26, mieszkania Nr 6, 1-sze piętro. 

____________________ n2—3—11143—
Do wynajęcia na 3 miesiące od 1 (13) Czer

wca do 1 (13) Września r. b.,

LOKAL 
składający się z 5 Pokoi, przedpokoju, kuchni, 
na 1-szem piętrze od frontu, z balkonem, 
meblami i wszystkiemi sprzętami.—Wiado
mość na miejscu, Wiejska Nr 5, mieszk 3. 

n—10953— 3—3_____
Potrzebhem jest

Letnie Mieszkanie, 
składające się niemniej jak z 5-ciu pokoi i 
kuchni, z meblami lub bez takowych, przy 
wodzie dla letnich kąpieli. Wiadomość zo
stawić możną, u Rządcy donru Nr 14, przy 
ulicy Nowy Świat. n3—4—10815—

Do wynajęcia od św. Jana r. b., przy ulicy 
Siennej Nr 11,

dwa Pokoje 
z niszą, balkonem, przedpokójem, kuchnią 
i wygódką, na 1-m piętrze od frontu.

Stajnia na pare Koni i Wozownia, 
120 rs. rocznie. d5—6—10035—

Do wynajęcia dla kawalera
Mlk - • nie , 
składające się z dwóch pokoi, przedpokujU 
i kuchni, z meblami i usługą, na czas od 16 
(28) Maja, po 16 (28) Lipca tegoż roku.— 
Wiadomość na miejscu: ulica Żórawia Nr do
mu 9, mieszkanie p. Sokołowa.
_______________________ d3—3—11036—

Na Targu Witkowskiego, czyli na rogu 
ulicy Siennej i Miedzianej pod Nrem 10/5112, 
jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 

Różne Lokale

Ulica Obożna, drugi dom od Krakowskie- 1 
go-Przedmieścia Nr 2766d (3). Są do wyna
jęcia od św. Jana r. b. różne

LOKALE:
Na 1-m piętrze 6 pokoi i kuchnia, 

„ „ „ 5 pokoi i kuchnia,
pomienione lokale są obecnie połączone, które 
i nadal według życz“enla mogą być tak samo 
wynajęte.

Na 2-m piętrze 5 pokoi i kuchnia,
, , „2 pokoje i kuchnia,
, „ r 1 pojedyńczy pokój.

Bliższa wiadomość na miejscu, lub Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 2783 (2), mieszkania 
Nr 4. stróż wskaże._____ d3—6—11017—

Dwa Pokoje
i przedpokój, umeblowane bardzo ładnie i czy
ste, do wynajęcia zaraz na miesięcy 3%, od 
1-go Lipca, może być do nich dodany wie
deński Fortepian.—Mazowiecka Nr 8, mie
szkania Nr 13.________  d2—4—11267—

Mieszkanie umeblowane,
na czas od 1-go Czerwca do 1-go Września 
r. b, składające się z 4-ch pokoi, do najęcia 
w domu przy ulicy Jłowy-SwiatNr 55 (czwar
tym od rogu ulicy Swiętokrzyzkiej). Porozu
mieć się można w godzinach od 10—12 rano 
i od 4‘/3—5po południu, wiadomość u stróża.

___________d2-2—11287—
Są dowynajęcia od 1-go Czerwca do 

końca Sierpnia

Trzy Pokoje
z balkonem, przedpokój, z meblami i może być 
z usługą, od Brackiej. — Wiadomość: Widok 
Nr 1, mieszkania Nr 9. 
_______________________ d2—3—11265—

Letnie Mieszkania,
w ogrodzie między Wierzbnem a Marcelinem, 
za rogatką Belwederska, blisko szosy, do wy-* 
najęcia. — Wiadomość na miejscu u Właści
cielki Wilanowskiej. n2—3—11219—

Lokale.
Od 1 lipca b. r. są do najęcia z wygodne- 
mi rozkładami składającą się z. 2, 3, 4, 5 po
koi, przedpokoje, kuchnie, schowanka Wat- 
terklozety, wodociągi i zlewy podwójne wej
ście. — za ceńę “od 250 rubli do 625 rubli. 
Wspólna nr 12, niedaleko placu Św. Ale
ksandra. Wiadomość na miejscu u gospodarza 
lub( podmajstrzego Murarskiego. —11052—d

Do najęcia od 1-go Lipca r. b.

Lokale,
złożono z 4-ch i 3-cli pokoi, z przedpokojami, 
kuchniami, schowankami, zlewami i wodocią
gami, w domu Nr 1SA/1599K, przy ulicy 
Nowogrodzkiej, W blizkośei Marszałkowskiej. 
Cony przystępne. Na żądanie mogą być do
dane meble za oddzielną zapłatą.

£>3—>4—11064—

Letnie mieszkanie 
w środku miasta, 

przy rogu Orlej, na Lesznie, Nr 21, od św.
| Jana, 5 pokoi, pasśnż. kuchnia, spiżarnia 

i wygódka, z mieszkania wejście przez we- 
rendę do ogrodu owocowego, mającego około 
3-ch tysięcy łokci kw., w którym jest pry
sznic, altana i t d. Mieszkanie to od lat 30 
zajmuje sam właściciel domu.

n3—6—11071—
Od dnia 1-go Czerwca jest do najęcia

P o kój 
kawalerski z meblami, usługą i opałem, w zi
mie, za Rs. 16 miesięcznie.—Ulica Złota Nr 3, 
mieszkania Nr 8, główne schody.

____________ nl —3—11479—
Jest do wynajęcia w Jabłonnie na

Letnie mieszkanie 
kuchnia, 2 pokoje i piwnica, ze wszystkiemi 
porządkami, przy samej poczcie, u Abrama 
Fuksmana, pod Nr 33, w cenie Rs. 150. 
_______________________ d2—34411358—

POKÓJ
jeden lub dwa, z przedpokojem, meblami, 
usługą i samowarem, są do najęcia zaraz, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 12, mieszkania 20, 
na 1-m piętrze.________d2—2—11384 -

Letnie Mieszkania
są do wynajęcia w majątku Łochów, przy 
stacji Łochów, kolei Warszawske-Peterslnr- 
skiej, składające się z dwóch lub czterech 
pokoi i kuchń.i. W miejscu znajduje, się stacja 
pocztowa; lokatorowie na każdo żądanie mo
gą mieć powóz lub bryczki, paro “lub jedno
konne do wyjazdu. Rzeka Liwiec i las są 
także w pobliżu letnich mieszkań.

d2—3—11378—
WTTrukarni Kurjera Warszawskiego.—Piać Teatralny Nr 473 (nowy 5).

i Różne Sklepy:
o 1, lub 2, 3, 4, 5 Pokojach, przedpokojach i 
kuchni, wraz z piwnicami, zlewami, spiżarka
mi, oświetleniem gazowem, czyli z wszelkiemi 
wygodami.—Wiadomość na miejscu- 

d—7267—11-17

ZFOPCÓJ"
do wynajęcia przy familji, zaraz, lub ou i P 
Czerwca, na południe, z meblami i ustugjj 
tamże wiadomość o pokoju od św. Jana- 
Chmielna Nr 40, a mieszkania Nr 17.
____ ________________pi—3—11430-

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
z powodu zmiany interesów. Tamże aą 
sprzedania 2 Kadzie.—Ulica Marszałkowa 
Nr 30, wiadomość na miejscu.

»1—2—11474— -

do sprzedania zaraz na dogodnych wakje;. 
kach, na Pradze, przy kolei Petersbursa 
Ulica Wilińska Nr 75, dom Walfisza, w,a 
mość w sklepie. pl—3—ll*6t~7^»

Sklepik Mydlarski 
w dobrym punkcie, jest do sprzedania * P’ 
wodu zmiany interesów. — Ulica Kl’B 
Nr 13 lit. A, hypot Nr 1679. 
____ ________________ oT—3—11480—__

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia

SKLEP
z wystawowem oknem i pokój duży, za 
stępną cenę, każdego czasu; tamże 
zbycia Szala sklepowa nic drogo i łóżko. . 
ca Hoża Nr 3. d—10806 -

Do wyna jęcia od 1-go lipca r. b, PrIP y; 
gu ulic Mokotowskiej i Pięknej, w doin'1 
1666b (3)

2 Wozownie, , 
z 2-ma stajniamt i mieszkaniem z,iw ..;9. 
z. 2-eh pokoi i kuchni za rs. 480 ro“ 
Wiadomość na miejscu u stróża Rawła- 
_________________ n4—6—10801—___

Sklepik Wiktuałów ,
do odstąpienia każdego czasu. — Ulica »
Nr 8._____________ D2—3—11323^j*:

W domu pod Nr 11/958/9, przy ulicy ^’n 
nej, jest do wynajęcia w każdym czasie 

SKLEP
z mieszkaniem.—Wiadomość u Rząśey^'’111 

n3—12—1111^6^^- 

Sklep Wiktuałów
z powodu pilnego wyjazdu za nizką,®8" 
raz do sprzedania. — Podwal Nr 1'b 
_________________ d3—3—11241-^^-***

Nagrody rs. 75. , n#,
W Niedzielę,. 16 Maja o godz 

idąc z. ulicy Żorawiej, Marszałkowską 
Świętokrzyzkiej, następnie do Bagno, 
Grzybowski, kolo kośeiplaAUszystkich 
tych i Twardą pod Nr 24, zgubiono: ł jcgo, 
owinięty w dodatek Kur jera Warszaw6 p9 
zawierający 205 rs., t. j. dwa pnP’. Ldett 
rs.100 za N-rami 133123, 122208 1 'zcZę- 
rs. 5, książkę Warszawskiej Kassy na 
dnośei za Nrem 36534 i wojskowy Lt7,yń' 
imię starszego pisarza Michała SkrzJ .ja
skiego za Nrem 1808. Uprasza się był3, 
nego znalazcę, na wzgląd, że sll.I”,n‘.zezń«' 
zebrana ciężkim mozołem, a jedynie P j^iein 
czon-i na utrzymanie podeszłego ,zenje 
ojca ' biednej rodziny, o łaskawe oo "jzje 
do 8-go cyrkułu na ulicę Twąr’ILni8111’ 
otrzyma powyższą nagrodę c P(,l'zlv?^. 
_______________ p3—3—

Nagrody rs. t*
W dniu 17 maja wieczorem i^'Lgka. 

Zgoda przez Chmielną, Marsza'6 
Koszyków, zgubiony został Koleby upr»' 
w gładkiej oprawie z dużym tH1%’;esienie z!? > 
sza się uczciwego znalazcę, o eAn)9ZVki P0-, 
powyższą nagroda, na ulicę aSZa 6|b“ 
Nr 21, do właściciela domu- Uf nft po- 
Panów jubilerów, o zwrócenie uW-Bg 
wyższy kolczyk. n—11210.—

INagrody rs. W- 
Skradziono między innemi: P^^ryiowany11!' 
Wnej oprawie ze szmaragdem, p ż j^ryc* 
w koło którego ośrn bryhinci» , j^to- 
jednego brak było; obrączka p, „.jadoin06)' 
by tatowy odniosł, łub dał o „raSza s1^ 
otrzyma 'wrmienioną, na?r01 |a!ri na 
pp. Jubilerów o zwrócenie uwagi . tk? ,1. 
pierśsionek, stanowiący Clinii8'”
osoby poszkodowanej.-^ illdo ' l-3_
Nr 8, mieszkania Nr 1. ----- - ---- -

Piesek biav><b,
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